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MŠ Černilov

Oslava 80. výročí ZŠ Černilov

Pan Václav Horák a paní Zdena 
Dostálová, roz. Kopecká byli u samého 
začátku otevření Masarykovy jubilejní 

školy a v roce 1931 
nastoupili do první třídy ZŠ.

Střípky z Librantic
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Prázdniny jsou za námi a jak 
pravil jeden můj známý - jen co 
začne školní rok, hned jsou tady 
Vánoce. Nebojte se, tohle pravidlo 
neplatí doslova. Zatímco ale do 
štědrého dne zbývá ještě několik 
měsíců, čtvrté číslo Zpravodaje již 
držíte ve svých rukou.

Stejně jako v minulých letech, 
i tentokrát se k vám na přelomu 
září a října dostávají novinky o 
dění prázdninovém i o tom, co 
se v našem mikroregionu teprve 
chystá. Dočtete se tak například 
o tradičním fotbalovém turnaji 
Skalické peklo, Černilovském 
pařezu nebo o lejšovském 
turnaji v malé kopané nazvaném  
O posvícenský tuplák. V našem 
mikroregionu se toho ale o 
prázdninách odehrálo mnohem 
více. Začíst se tak můžete třeba 
do článku o čtvrtém srazu rodáků 
ve Výravě, který se konal první 
červencovou neděli, nebo o startu 
dalšího ročníku fotbalových 
soutěží.

Fotostřípky
Fotografie místo slov vyprávějí o 
událostech v našem mikroregionu na 
stranách 2, 31 a 32

Zprávy z radnic
Obecní úřady informují o dění v obcích na 
stranách 4-9

Cesty k vědění
Co se děje na Základní škole v Černilově a 
jaké jsou novinky v černilovské knihovně 
najdete na stranách 10-13

Zaujalo nás
Pozapomenutý černilovský rodák 
Bohuslav Horák, tip na výlet s koňmi nebo 
poděkování odcházejícím dobrovolníkům 
na vás čeká na stranách 14 a 15

Co se událo
Především o sportovních akcích, které 
se uskutečnily během letošního léta, se 
dočtete na stranách 16-21

Ze života spolků
Dění ve spolcích našeho mikroregionu 
můžete sledovat na stranách 22-25

Oprášeno z kronik
Pohled na dobu nepříliš vzdálenou se vám 
otevře na straně 26

Pozvánky
Tipy, kam v našem mikroregionu zamířit  
během letošního podzimu, vám poradí na 
stranách 26 a 27

editorial obsah

zaostřeno
K TITULNÍ STRANĚ

Redakční rada:
Vl. Prokeš, J. Kudrnáč, M. Karpíšek, K. Ježková, 

Mgr. J. Hofmanová, T. Hejtmánek

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a případné tiskové chyby. 
Uzávěrka příštího čísla: 10. 11. 2011.

Tisk AG TYP Kostelec n. Orl., náklad 1750 ks

Příspěvky odevzdávejte a inzerci objednávejte na OÚ v Černilově nebo na 
tomto e-mailu: zpravodaj@cernilov.eu

Ne vždy ale musí vyprávět 
jen slova. O některých akcích se 
dozvíte jen z fotostřípků. Patří 
mezi ně třeba oslavy 80. výročí 
černilovské školy nebo dění  
v klubu maminek Dvoreček.

Dost už ale představování 
tohoto Zpravodaje. Každý si  
v něm jistě najde své. A pro 
toho, komu v našem časopisu 
něco chybí máme jednoduchou 
radu. Zasedněte k počítači nebo 
psacímu stroji a podělte se  
o chybějící články s ostatními 
čtenáři. Na následujících stranách 
jistě není vše, co se v našich obcích 
událo. Aby tomu bylo v příštím 
čísle jinak, to můžete ovlivnit  
i vy. Do příštího vydání zbývají 
dva měsíce a pokud je kolem vás 
něco zajímavého, napiště o tom. 
Budeme se na vaše postřehy těšit. 
Teď už ale zpátky do současnosti, 
příspěvky aktuálního vydání už 
netrpělivě čekají na vaše oči. 
Příjemné čtení. 

Tomáš Hejtmánek

Čas prázdnin a dovolených skončil a nastal čas na 
vydání nového, čtvrtého čísla zpravodaje.

Zůstaly vzpomínky nejen na osobní prožitky, ale i 
na akce, které v našem regionu proběhly.

Sem patří dětský rybářský den u kaltouzského 
rybníka, letos již šestnáctý ročník „černilovský pařez“, 
farní den se známým imitátorem Václavem Faltusem a 

samozřejmě i poutě a posvícení. Ve Výravě bez atrakcí, 
ale s Moravěnkou, u Újezdu letos spíše s hrátkami dětí.

A Skalička se Skalicí opět překvapily svou 
vynalézavostí, tentokrát ve stylu pirátů. Škoda jen, že 
jim počasí nepřálo a celé představení proběhlo ve větru 
a dešti, téměř jako na rozbouřeném moři.  

V. P.
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Jubilea v Černilově
 

Červen 2011
Voborníková Ludmila, Čer.    75 let
Kotek Stanislav, Černilov        80 let
Slezák Václav, Černilov      85 let
Červenec 2011
Medková Marie, Černilov      80 let
Prokeš Vladislav, Černilov     75 let
Vachková Věra, Újezd            85 let
Tučková Katarína, Černilov      85 let
Srpen 2011
Čapková Ludmila, Černilov     75 let
Dvořáková Božena, Černilov  75 let
Adamírová Stanislava, Buk.   80 let
Září 2011
Horák Ladislav, Černilov      75 let

Výročí v Lejšovce 
Srpen 2011
Kozlovský Václav      65 let

Jubilea v Libníkovicích 
Srpen 2011
Vavřínková Helena, Libníkovice 70 let

Výročí v Libranticích 
Říjen 2011
Dostál Josef       87 let
Horák Stanislav       78 let

Listopad 2011
Rezková Marie       86 let
Kašparová Ludmila      84 let
Jarkovský Jaroslav      71 let
Vašata Josef       72 let

Jubilea v Libřicích 
Červen 2011
Dufková Marie                  85 let

Červenec 2011
Šiková Marie         60 let
Špatenka Jan                   70 let

Srpen 2011
Budinský Jiří         70 let
Šulc Ladislav       86 let
Dufek Josef       85 let

Z ČERNILOVSKÉ RADNICE
Protože zasedání OZ je 

svoláno na 26.9.2011, tedy 
po uzávěrce tohoto čísla 
Zpravodaje, mohu Vám 
pouze sdělit, co se bude 
projednávat, nikoliv o čem 

bylo rozhodnuto. Především se budeme 
zabývat hospodařením letošního roku, tedy 
informacemi o průběhu jednotlivých akcí  
a z toho vyplývající úpravou rozpočtu.

Prázdniny jsme využili především 
na plánované stavební akce v ZŠ a MŠ.  
V ZŠ máme v provozu plynovou kotelnu 
s novou technologií. Jsou zde osazeny 
tři nástěnné kondenzační kotle Buderus 
včetně regulace a přípravy teplé užitkové 
vody. Kotle mají lepší účinnost, mají 
plynulou regulaci s postačujícím, prakticky 
polovičním výkonem, s ohledem na loňské 
zateplení školních budov. Dodavatelem 
byla firma Vik z Hradce Králové a proti 
rozpočtu jsme výběrovým řízením snížili 
cenu o 320 tis. Kč.  V ZŠ i MŠ byly také, 
s cílem zajistit úspory energie, osazeny 
na radiátory termoventily. Zde měl 
nejpříznivější cenu pan Miroslav Morávek 
z Librantic, který provedl montážní práce 
spolu se synem k naší  spokojenosti. Také 

na této akci jsme proti rozpočtu ušetřili 130 
tis. Kč. Nejviditelnější stavební úpravy se 
letos uskutečnily v mateřské škole. Dětem 
slouží v přední (starší) budově nové šatny, 
které byly rozšířeny v obou patrech o část 
dříve nezateplené chodby a velmi pěkně 
barevně provedené sociálky a kuchyňky 
včetně nového nábytku. Protože se jednalo 
o rekonstrukci, je pochopitelné, že se 
ukázala potřeba provést některé práce 
navíc a naopak jsme v některých položkách 
ušetřili. V konečném zúčtování budeme 
potřebovat 106 tis. navíc. Rekonstrukci 
provedla firma Redomo HK v plánovaném 
termínu, drobné opravy provede  
o podzimních prázdninách. Mohli jste si 
také všimnout natěračů na věži obřadní 
síně, ukázalo se že poškozený nátěr 
na římse je způsoben zatékáním, bude  
proto  ještě provedeno nové oplechování.   
Ve sportovním areálu firma pana Jiřího 
Fabiána postavila plánovanou část nového 
oplocení a pan Martin Novák maluje 
Sokolovnu. Rekonstrukci katolického 
hřbitova (rozvody vody, osvětlení, 
zpevněné plochy) provádíme ve vlastní 

Obec Černilov režii za pomoci místních řemeslníků.  
V těchto dnech nastupuje firma Novostav 
HK na výstavbu chodníků k Bukovině  
a koncem září nebo v říjnu provede firma 
Korekt Brno opravu komunikací k Divci, 
v uličce u prodejny MIX a v Újezdu od 
Svíčkových.  Nechali jsme si zpracovat 
pasport dopravního značení pro Černilov, 
Bukovinu i Újezd. Máme nabídku na 
kompletní doplnění, výměnu či naopak 
odstranění nadbytečných značek za cca 
500 tis. Kč. Je na OZ, zda přistoupíme  
k této akci ještě letos. Na rozhodnutí OZ 
je také, jakou částkou přispějeme ZŠ  
a MŠ na mzdy. To, že na prvním stupni 
máme záměrně třídy s malým počtem dětí  
a otevřeli jsme další třídu v MŠ způsobuje 
deficit mzdových prostředků od státu.

Někteří z Vás možná nevědí, že v 
Černilově končí evangelický farář pa 
n Mgr. Radim Žárský, proto se s ním chci 
také zde rozloučit.

Je štěstím Černilova, že po několik 
posledních let měl obsazenu i evangelickou 
faru právě panem farářem Žárským. 
Velice rychle se v Černilově adaptoval, 
aktivně se účasnil veškerého kulturního 
dění, jako pravidelný dopisovatel Zpra-
vodaje, pořadatel hudebních programů 
v kostele nebo spolkovém domě, či 
zakladatel Tensingu Černilov. Jeho 
jazykové schopnosti mu umožnily 
pořádat mezinárodní setkání mladých, 
spolupracoval s místními katolíky a je 
otevřený a přátelský i mimo křesťanské 
kruhy. Uměl podchytit mládež a využít k 
tomu prostor fary, kostela i KSD. Skrze 
vlastní děti dokázal navázat spolupráci  
s mateřskou i základní školou.  Všechny 
tyto klady umocňuje fakt, že i jeho 
žena Jana  mimo své aktivity v rámci 
mateřského klubu Dvoreček pracuje pro 
obec jako knihovnice a vedoucí kulturního 
domu. Svou obětavostí a nadšením krásně 
doplňuje snahy a projekty svého manžela. 
Toto společné působení na mládež je 
nenahraditelnou investicí do budoucnosti.  

Ano, dalo se předpokládat, že Žárští  
nebudou v Černilově věčně, že si někdo 
„nahoře“ všimne jejich kvalit a budou 
posláni někam do většího města, kde jejich 
aktivity budou mít širší dopad. Namísto 
toho, volitelé z místního evangelického 
sboru nestojí o další spolupráci. Jsem 
přesvědčen, že budoucnost jim ukáže, jak 
moc se mýlili. 

Za nás, kteří víme již teď, jak velkou 
ztrátou je stěhování Žárských z Černilova, 
jim chci za vše, co pro nás vykonali, 
poděkovat. Doufám, že Jana bude k nám 
do zaměstnání co nejdéle dojíždět a ani 
Radim na Černilov nezanevře. Do nového 
působiště mu přeji hodně štěstí.

Ing. Stanislav  Javůrek, starosta
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Jubilea ve Skalici 
V říjnu, listopadu a prosinci 2011 
v naší obci oslavují svá výroční 
jubilea tito občané:

Snášel Jiří, Potůčková Alena, 
Drienová Marta, Lukášková 
Zdeňka, Antoníčková Dagmar, 
Kubelíková Marie, Škop Jaroslav a 
Beneš Jaroslav. 

Výročí občanů obcí 
Smržov a Hubíles

 
Říjen 2011
Vítová Věra, Hubíles               75 let

Listopad 2011
Fikrová Věra, Hubíles             84 let
Fikr Josef, Hubíles                  60 let
Hušák Bohumil, Smržov         80 let

noví občánci
Jan Hejl, Bohuslav Lacko

zemřeli
Miloslava Cibulková, Smržov
Zdenka Binarová, Smržov

Jubilea ve Výravě 
Červenec 2011
Šimůnková Anna, Výrava      65 let

Listopad 2011
Bartoš Jan, Výrava      85 let

 Všem jubilantům srdečně 
blahopřejeme. 

V naší obci již 
po léta probíhá 
tradiční tenisový 
turnaj, kterého se 
zúčastňují nejen 
místní, ale zejména 
přespolní tenisté. 
Letošní ročník, 
stejně tak jako 
předešlé, probíhal 

pod záštitou místních dobrovolných 
hasičů. Akce se jako každoročně 
vydařila a my si přejeme a budeme 
jako zastupitelstvo obce nápomocni 
tomu, aby takovýchto sportovních 
akcí bylo více. Na ukončený tenisový 
turnaj bezprostředně navázal turnaj 
nohejbalový, jehož se zúčastnila 
zejména družstva sestavená z účastníků 
tenisového turnaje. 

V září se ve sportovním areálu 
uskutečnil opět tradiční „Dětský den“. 
Počasí se nám opravdu vydařilo. 
Vzhledem k velmi pečlivé přípravě 
celé akce ze strany několika maminek 
se přítomné a nejen místní děti mohly 
zúčastnit soutěží v různých sportovních 
disciplínách. O úvodní velmi zábavný 

Obec Divec vstup se postaral potulný klaun, který 
zrovna projížděl vesnicí na kole. Po 
ukončení celého sportovního klání  

a předání zasloužených odměn se děti 
usadily do připravených lavic a proběhlo 
promítání filmu, který si vybraly formou 
hlasování.

Ještě bych zmínil jednu záležitost, 
která se v brzké době chodu obce 
částečně dotkne, a to rekonstrukci 
spojovací cesty směr Černilov. Díky 
aktivitě, kterou obec Divec vyvinula,  
a hlavně díky vstřícnosti černilovských  
a za finanční účasti firem HNG a SV 
Metal (kterým za to patří velký dík) se 
podaří celý zničený a léta těžko sjízdný 
úsek silnice na severním výjezdu  
z Divce uvést do pořádku. 

Ing. Roman Hrnčíř, starosta

Z ObECNÍHO ZASTUpITELSTVA 
Zastupitelstvo obce potvrdilo na 

svém červencovém zasedání výsledek 
výběrového řízení na dodavatele 
stavebních prací na opravu hřbitova. 
Výběrová komise vybrala firmu 
Stylbau s.r.o. z Hradce Králové, která 
nabídla nejnižší cenu. Starosta obce 
poté uzavřel s touto firmou smlouvu o 

Obec Lejšovka dílo. Stavební práce započaly 1. srpna 
2011 a kompletní rekonstrukce, včetně 
vybudování malého parkoviště pro 3 
vozidla, by měla být hotova do poloviny 
listopadu 2011.

Na srpnovém zasedání zastupitelstva 
byl schválen příspěvek zřizovateli 

babyboxů, Občanskému sdružení 
Babybox pro odložené děti - STATIM 
ve výši 1500Kč. V současné době se 
připravuje instalace babyboxu v Hradci 
Králové, který má být předán lékařům 
19. září 2011.

Ve čtvrtek 1. září proběhla průběžná 
kontrola hospodaření obce pracovnicemi 
krajského úřadu. Při kontrole nebyly 
nalezeny žádné chyby v hospodaření.

Jan Šlesingr, starosta



        str. 6   |   Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko              

zprávy z radnic | říjen 2011

Vybíráme z 5. veřejného zasedání 
zastupitelstva obce Librantice, 
konaného dne 16. 8. 2011

1. Zastupitelstvo obce projednalo 
zastavovací studii lokality za školou 
na pozemcích p. Dusila a p. Runštuka. 
Arch. Kramář seznámil přítomné s 
jejím návrhem a ZO schválilo tuto 
navrženou studii s výhradami – p. 
Kramář doplní studii o výšku hřebene 
střech 6,5, max. 8,5 m, tvar střechy 
valbová při cestě na hřiště, zbytek 
sedlová, barva střechy odstíny cihlově 
červené a výška plotu max. 1,60 m. 
Arch. Kramář studii  doplní a do týdne 
dodá obci. V rámci studie je třeba 
také vyřešit pozemek p. Patasiho a 
p. Tučkové. Navrženo je rozdělení 
pozemku k využití jako zahrada. S 
takto opravenou studii OZ souhlasí.

2. Zastupitelstvo obce projednalo a 
schválilo cenovou nabídku na 
opravu střechy na budově obecního 
úřadu. Byli obesláni tři dodavatelé, 
vrátily se dvě cenové nabídky – p. 
Antonín Hájek, Smržov – cena na 
opravu střechy 306 950,- s DPH a 24 
516,80 s DPH na klempířské práce 
a nabídka od fy B+L STŘECHY, 
s.r.o., Černilov ve výši 588 111,51 
s DPH. Byl vybrán dodavatel 
p. Antonín Hájek ze Smržova. 
Dále ZO projednalo s chválilo 
cenovou nabídku na opravu rybníka 
u Holancových, kde prosakuje hráz – 
byla oslovena firma p. Silného, který v 
současné době provádí v obci opravu 
Librantického potoka  a jeho cenová 
nabídka ve výši 202 200,- s DPH je 
akceptována. Při návrhu opravy potoka 
je třeba s tím počítat. Bude osloven p. 
Pilař, aby zpracoval projekt na opravu 
dalšího úseku Librantického potoka. 
Dále OZ souhlasí s opravou rybníčku 
u p. Vondráškové. Tuto akci si zajistí 
sami spoluobčané, kteří mají zájem 
o zlepšení stavu výše uvedeného 
rybníčku, hlavně p. Josef Chudý a 
Tomáš Morávek. Obec zaplatí materiál 
na opravu, vybírání a odvoz bahna.

3. Zastupitelstvo projednalo a schválilo 
podání žádosti o Změnu č. 2 
Územního plánu obce na pozemky 
p.č. 1712, 1710 a st. 175 (Povětrák), 
které jsou ve vlastnictví p. Jaroslava 
Runštuka. Jedná se o zařazení těchto 
pozemků k využití na stavbu RD, v 
současné době jsou pozemky vedeny 
jako trvalý travní porost. Veškeré 

Obec Librantice

Zasedání obecního zastupitelstva, 
které se konalo dne 27.6.2011, 
projednalo a schválilo:
-  cenovou nabídku Ing.arch.Kramáře  

na zhotovení nového Územního plánu 
obce  v ceně 210 tis. Kč a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy. Nabídka 
byla přijata z důvodu místní znalosti 
poměrů projektanta a je zhotovitelem 
územních plánů okolních obcí, cena 
je v místě obvyklá.

- přijetí  dotace  z programu 
Královéhradeckého kraje na pořízení 
nového Územního plánu obce ve výši 
84 tis. Kč v případě jejího získání

-  Zprávu  o výsledku  přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2010 a 
Závěrečný účet obce za rok 2010 
s výhradou,  zároveň přijímáme 

Obec Libníkovice

náklady s pořízením hradí p. Jaroslav 
Runštuk. Obec zašle na Magistrát 
města Hradec Králové, odbor hlavního 
architekta žádost o pořízení Změny č. 
2 ÚPO a pověřuje v jednání p. Alenu 
Hladíkovou. 

4. ZO projednalo a schválilo smlouvu o 
právu provést stavbu a smlouvu o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene na akci: Librantice, Runštuk, 
p.č. 1721/2 – přípojka NN s firmou 
ČEZ distribuce.

5. ZO projednalo a schválilo darovací 
smlouvu na poskytnutí finančního 
příspěvku ve výši 5 000,- Kč na zřízení 
babyboxu v Hradci Králové. Více 
informací získáte na www.babybox.
cz. Přispět mohou i soukromé osoby. 

6. ZO projednalo a schválilo směny 
pozemků, které vznikly dle 
geometrického plánu 363-105/2004 
ze dne 23.11.2005 a jsou součástí 
Záhumenní cesty. Jedná se o pozemky 
1784/2 1784/3 za část pozemku p.č. 
1794/3, pozemek p.č. 1760/2 za část 
pozemku p.č. 31/4, pozemek p.č. 
1239/2 za část pozemku p.č. 1792, 
zbývající část pozemku 1792 bude 
k prodeji za dohodnutou cenu – 20,- 
Kč/m2, a pozemek p.č. 1239/10 a 
p.č. 1793/2 za část pozemku p.č. 
1816. Dále budou uzavřeny další 
darovací smlouvy, které se také týkají 
Záhumenní cesty. Jedná se o pozemky 
p. Vejrocha, p. Dufka, p. Dusila, p. 
Huškové, p. Krajiny. 
Všem dalším spoluobčanům, kteří 
obci dotčené pozemky Záhumenní 
cesty darovali, velice děkujeme.

7. ZO projednalo a schválilo nový záměr 
na vybudování sportovní víceúčelové 
haly v Libranticích. P. Koutník 
seznámil přítomné s návrhem na 
vybudování 1. etapy haly, kde by 
se jednalo hlavně o vybudování 
inženýrských sítí – na tuto akci se 
pokusíme získat finanční prostředky 
z dotací od EU, a dále by se jednalo 
o vybudování zázemí pro venkovní 
hřiště. 

8. ZO projednalo a schválilo podání 
žádosti o dotaci  z EU na zlepšení 
dopravní a technické infrastruktury a 
vzhledu obcí.

9. Různé.
V budově obchodu probíhají úpravy 
na zřízení nové knihovny.
Znovu byla otevřena diskuze na 
zhotovení znaku a praporu naší obce. 
Starostka A. Hladíková poptá více 

dodavatelů, kteří se tímto zabývají 
a případně zažádáme o zhotovení 
znaku.

10. Diskuze.
P. Runštuk upozornil na složení 
vody, která teče v potoce. To, co 
lidé vypouštějí do potoka, by mělo 
kontrolovat životní prostředí, ale spíše 
je na každém občanovi, aby si zajistil 
čištění odpadních vod.
P. Raichová tímto navázala na 
potřebu vybudování kanalizace pro 
celou obec. Obec zatím neuvažuje 
o takovéto akci. Nové domy mají 
vlastní čistírny a stávající by měly mít 
povolení od životního prostředí na 
vypouštění odpadních vod do potoka.
Poděkování patří V. a K. Volencovým 
za údržbu chodníků a p. Záhorské  
a p. Vachkové za celoroční údržbu 
čekáren.
Upozornění na neznámého 
„pachatele“, který odstranil a odcizil  
dřevěné zabezpečení kanálu na cestě 
na Černilov.  Jak je vidět, již není 
materiál, který by odolal zlodějům.

Milada Bortlíková
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opatření k nápravě chyb a nedostatků, 
v letošním roce 2011 budou 
rozpočtová opatření  prováděna  
průběžně. Zodpovídá starosta a 
účetní. 

-   Pověřuje Ing. V. Vavřinku jednáním  
se spol. HNG-Czech s.r.o., zejména 
k objasnění okolností, za nichž došlo 
k evidenci místních komunikací do 
účetní evidence ZD Librantice a 
následně HNG-Czech s.r.o., a dále 
k dosažení dohody mezi obcí a 
spol. HNG na finanční spoluúčasti 
při opravě a údržbě místních 
komunikací, které spol. využívá ke 
své činnosti

-   Pověřuje starostu odpovědí na dopis 
MF ČR, kde budou objasněny 
důvody vysoké zadluženosti obce 
(realizace projektu Zlepšení dopravní 
a technické infrastruktury a vzhledu 
obce Libníkovice) 

-  Schvaluje   navrženou   směrnici  
k vedení účetnictví obce

-  nákup  pozemku p.č. PK 684/16  
o výměře 5865 m2 za cenu celkem 
76 245,- Kč od paní Mileny Novotné 

- nákup pozemku p.č. PK 679/2  
o výměře 3936 m2 za cenu celkem 
51 168,- Kč od paní Jany Holubářové 

-  příspěvek  na tradiční akci SDH 
Libníkovice opékání prasete ve výši 
5 tis. Kč

-  pověřuje starostu podpisem  nové 
smlouvy s firmou ASEKOL týkající 
se zajištění zpětného odběru 
elektrozařízení 

-   pověřuje Ing. V. Vavřinku jednáním  
se společností HNG-Czech o 
případné možnosti uložení bioodpadu

- předložené  rozpočtové změny  
dle přílohy

-  provedení nátěrů dřevěných podlah  
na rozhledně

REALIZACE pROJEKTU
„ZLEpŠENÍ  DOpRAVNÍ  A

TECHNICKÉ INfRASTRUKTURy 
A VZHLEDU ObCE LIbNÍKOVICE“

Zastupitelstvo obce Libníkovice 
rozhodlo na svém zasedání OZ dne 
6.5.2008 požádat o dotaci z fondů EU na 
obnovu místních komunikací a chodníků 
v obci Libníkovice. Bylo zadáno 
zpracování projektu firmě Dopravní 
projekce Ing.Stejskalovi.  V říjnu 2009 
byla podána žádost na Státní zemědělský 
interveční  fond o dotaci, v dubnu 
roku 2010 nám byla dotace přiznána, 
následovalo  výběrové řízení na realizaci 
stavebních prací. Zakázku získala firma 
Stavibet s.r.o. České Meziříčí. Stavební 
práce byly zahájeny v srpnu 2010, stavba 
včetně terénních úprav  byla dokončena 
v březnu letošního roku. Cena dle 
smlouvy  o dílo s firmou Stavibet  činila 
3 918 876,- Kč.  Firmě Stavibet  bylo na 
fakturaci včetně vícenákladů zaplaceno  
4 257 796,- Kč. Veškeré vícenáklady 
byly  SZIF uznány jako oprávněné  a 
lze na ně požadovat dotaci. V rámci 
stavebních prací byly dány chodníky do 

zámkové dlažby v celé obci Libníkovice, 
byly zhotoveny nové asfaltové povrchy 
na místních komunikacích za prodejnou, 

ZpRÁVy Z ObCE
Ani jsme se nenadáli, čas prázdnin 

školáků a studentů skončil. V této době 
proběhlo několik kulturních akcí jak 
pro děti, tak pro dospělé – dětské dny, 
soutěže místních sborů dobrovolných 
hasičů, sportovní a kulturní akce, 
jako například Skalické peklo (turnaj 
v kopané), posvícení ve Skaličce, 
nebo výlet důchodců, dětský výlet. 
Hodnocení nejzajímavějších akcí 
je popsáno v jednotlivých článcích. 
Přípravy těchto akcí vyžadují mnoho 
práce, hodin lidí, kteří chtějí dělat 
i něco pro druhé. Děkujeme, že se 

Obec Skalice

k Vavřinkovým čp. 33 a Rabovým,  byla 
provedena výsadba zeleně v lokalitě 
v topolech a byly zřízeny tři přechody 
pro chodce včetně osvětlení. Dále 
byl zakoupen nový zahradní traktor 
Honda, odpadkový koš, stojan na kola  
a litinová lavička k prodejně.  Abychom 
mohli tuto akci realizovat, musela obec 
získat od České spořitelny dva úvěry 
v celkové výši 4 291 000,- Kč. V září 
letošního roku nám byla vyplacena SZIF 
dotace ve výši  3 371 978,- Kč. Z došlé 
dotace byl uhrazen úvěr ve výši 3 319 
000 Kč. Na úvěru nám zbývá uhradit 
částka ve výši 924 000,- Kč. Přestože 
realizace tohoto projektu nebyla vždy 
jednoduchá, myslím, že se nám podařilo 
přispět ke zlepšení vzhledu naší obce, 
taktéž získané finanční prostředky jsou 
vzhledem k našemu ročnímu rozpočtu 
zásadní.

Milan Vavřinka, starosta

ÚZEMNÍ pLÁN
Vzhledem k tomu, že platnost 

současného Územního plánu dle 
současné legislativy platí do konce 
roku 2015, z tohoto důvodu obecní 
zastupitelstvo na svém prvním letošním 
zasedání rozhodlo o pořízení nového 
Územního plánu. V červenci letošního 
roku byla uzavřena smlouva o zhotovení 
nového Územního plánu s firmou PT 
Atelier zastoupený ing.arch.Kramářem.  
Cena dle smlouvy o dílo činí 210 tis. 
Kč. Zároveň jsme požádali Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje o dotaci na 
pořízení nových územních plánů ve výši 
84 tis. Kč, v tuto chvíli ještě nevíme, zda 
nám bude dotace poskytnuta.                                            

Milan Vavřinka, starosta

postupně i mladí začínají zajímat o 
dění v obci a pomáhají připravovat 
kulturní akce.

Také příznivci cykloturistiky letos 
připravili dva společné výlety, a to do 
Kuksu a na Chlum. Délky tras byly 
vždy voleny okolo 25km tam a to samé 
zpátky. 

V tomto období také vrcholily práce 
na opravu a zprovoznění věžních hodin 
na kostele sv. Václava v Číbuzi. Touto 
cestou chci poděkovat všem občanům, 
firmám a obcím, kteří přispěli peněžní 
částkou na opravu věžních hodin. 
Naše obec dofinancovala akci částkou 
75000,-Kč. Oficiální spuštění hodin 
bylo zahájeno počátkem měsíce září. 

Římskokatolická farnost Číbuz Vás 
zve na Svatováclavský koncert, konaný 
v den svátku svatého Václava, knížete  
a hlavního patrona České země 
28.9.2011 v 19:00 hodin. Na koncertě 
vystoupí Martin Strejc – varhany, Helena 
Spudilová – violoncello, Petr Strejc 
– housle a chrámový sbor kostela sv. 
Václava. Koncet zahájí žesťový kvartet 
ze ZUŠ Střezina. Po skončení koncertu 
bude komentovaná prohlídka varhan  
a malé občerstvení před kostelem.

Firma Marius Pedersen provede  
v naší obci svoz nebezpečného odpadu 
a to dne 12. listopadu 2011 od 8:00 
v Číbuzi, 8:35 ve Skalici a od 9:10 ve 
Skaličce.           Milan Karpíšek, starosta



        str. 8   |   Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko              

zprávy z radnic | říjen 2011

Obec Smržov

ZpRÁVy Z ObECNÍHO ÚřADU
Ve čtvrtek  25.srpna proběhlo v budově 

obecního úřadu veřejné zasedání 
obecního zastupitelstva. Obecní  
zastupitelstvo na tomto zasedání 
mimo jiné schválilo:

- prodej pozemku parc.č. 222/4 
v katastrálním území Smržov u 
Smiřic paní Marii Černé z Hubílesa 
za kupní cenu ve výši 7.000,-Kč a 
úhradu dalších nákladů spojených s 
převodem 

-  výběr   dodavatele    pro  zajištění 
a organizaci výběrového řízení  

a technické zajištění realizace 
investiční akce  „Výstavba kanalizace 
a ČOV“ a pověřilo starostu obce 
dojednat podrobné podmínky plnění, 
jeho zajištění  a následné uzavření 
smlouvy. 

- výběr členů hodnotící komise 
zadávacího řízení na výběr dodavatele 
investiční akce kanalizace a ČOV 

- pronájem pozemku parc.č. 325/10 v 
katastrálním území Smržov u Smiřic 
panu Jaroslavu Ladmovi ze Smržově 
za cenu 300,-Kč /ročně 

- poskytnutí finančního příspěvku 
Římskokatolické farnosti Číbuz 
ve výši  1.000,-Kč na koncert u 
příležitosti svátku  sv. Václava.

 Z řad veřejnosti v rámci diskuse 
zazněly připomínky ke špatnému stavu 
veřejného prostranství  na dětském hřišti 
ve Smržově, k nedodržování rychlosti 

v obci  a zazněl podnět ke zlepšení 
kvality obecního rozhlasu v lokalitě u 
koupaliště. 

Ing. Jan Machát, starosta

Z ČINNOSTI ZASTUpITELSTVA
V červnu nás navštívila 

komise Vesnice roku. 
Sklidili jsme úspěch s 
klidovou zónou u rybníku 
Dolejšák, kde komisi 
zaujala mimo jiné výsadba 

rostlin citlivě uspořádaná tak, aby po celý 
rok něco kvetlo. Byla provedena kontrola 
bezpečnosti dětského hřiště, tenisového 
kurtu – zde byl reklamován zvlněný 
povrch kurtu u zhotovitelské firmy. Na 
podporu sportovní aktivity mládeže byl 
o prázdninách o 50% snížen poplatek za 
hrací hodinu na kurtu a to na 30,- Kč. Dále 
byla vypracována směrnice na užívání 
požárního vozidla tak, aby byla stanovena 
přesná „pravidla hry“ používání auta. 
Na jejím základě musí být každá jízda 
dopředu nahlášená a povolená.

V červenci se jednalo ohledně dotací. 
Připravovali jsme veškeré podklady 
k žádosti o dotaci na opravu cesty, 
kanalizace, chodníků a osvětlení okolo 
obecního úřadu a okálů. Na přípravě 
žádosti bylo už hodně uděláno, a proto 
nás v srpnu nepotěšila informace, že 
pro Královéhradecký kraj z důvodu 
nedostatku peněz nebude podávání žádostí 
na opravu cest otevřeno. Teď hledáme 
náhradní dotační program. 

Proběhla i 1. část auditu hospodaření 
obce s hodnocením – nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky.  

Obec poskytla finanční dar ve výši 
5 000,- Kč na vybudování babyboxu 
v Hradci Králové – otevřen byl v září v 
prostorách záchranky.

Zastupitelstvo jednalo i se zástupcem 
firmy PKI Europe RNDr. Růžičkou o 

Obec Libřice současném stavu přípravy objektu k 
provozu. Jednání se zúčastnili i občané, 
jejichž nemovitosti sousedí s podnikem. 
RNDr. Růžička vysvětlil postup PKI 
a vysvětlil připravovanou technologii 
výrobního procesu a termíny zkušebních 
provozů. Firma prozatím zlegalizovala 
přístavbu rampy a oplocení areálu. 
Zastupitelstvo se i nadále bude zajímat o 
dění v PKI. 

V srpnu pokračovala další fáze 
komplexní pozemkové úpravy a to 
zjišťováním průběhu hranic pozemků. 
Upozorňujeme opět spoluvlastníky 
pozemků, že mají možnost požádat firmu 
Azimut o rozdělení spoluvlastnictví.

Svoz nebezpečného odpadu zajistí 
Marius Pedersen až 10. prosince. Protože 
se v tomto datu nemůžeme spolehnout 
na dobré počasí, bude pro přistavení 
velkoobjemového kontejneru určen 
náhradní termín – počítáme v říjnu – 
termín bude vyhlášen rozhlasem.

Proběhla i celková inventura knižního 
fondu v místní knihovně. Zastupitelstvo 
projednalo a schválilo Plán činnosti orgánů 
obce při vzniku mimořádné události.

Dočkali jsme se i nemilého překvapení 
v podobě vykradení pohonných hmot ze 
zemědělské techniky obce. Pobertové byli 
důkladní – na místě nenechali ani malou 
lahvičku s benzinem, která je pro případ 
dojetí k pumpě umístěná na sekačkách. 
Naštěstí pro ně bylo okénko na vynesení 
techniky úzké a tak si vedle bezinu odnesli 

„jen“ nářadí. Bohužel zjišťujeme, že se 
nám v okolí umístila partička zlodějů, která 
vykrádá i kůlny u domů a odnáší si vše, co 
se jim hodí. Toto bratrstvo nenechavé ruky 
odcizilo i poklopy na nově opravené cestě 
až do Smiřic.

Můžeme si pomoci i sami – pokud 
uvidíme nějaké podezřelé auto projíždějící 
se (i několikrát) po vsi, zapišme si jeho 
číslo nebo ho můžeme nahlásit na policii 
do Třebechovic, č. tel. 974 526 741, 
e-mail: hkooptreb@mvcr.cz .

Poslední srpnový víkend proběhl 
dětský sportovní den – podrobnosti na 
jiném místě.

Za zastupitelstvo Eva Hynková

pOHÁDKOVý přÍbĚH
Bylo, nebylo. Jeden hodný 

pohádkový příznivec naší vesnice 
zapřemýšlel, co u nás ještě chybí. Přišel 
na to, že nemá kdo kontrolovat stav a 
kvalitu vody v našich rybnících.

Vydal se proto k jednomu známému 
loutkáři, který přislíbil pomoc se 
sjednáním nápravy. Světlo světa tak 
spatřil metrový hlídač vodní hladiny. 
Zabydlel se u nás, a protože se nebojí 
lidí, stojí pořád na prámku a hlídá, aby 
se dobře dařilo rybičkám nebo voda 
nenatropila žádné škody. Daří se mu 
dobře, dokonce okolo něj vyrostlo 
rákosí – jen kabátek mu sluníčko trochu 
vyšisovalo. A kdo to je a kde ho můžete 
uvidět ?

Jmenuje se vodník Budlánek a 
k vidění je v Libřicích na rybníku 
Dolejšák.

A kdo nevěří, ať tam běží a přesvědčí 
se na vlastní oči !                                 

 hyn
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ZE ZASTUpITELSTVA ObCE 
vyjímáme z usnesení 

nejdůležitější 
projednávané body a 

to:

(8. zasedání ZO dne 15. 6. 2011  
a 9. zasedání ZO dne 18. 7. 2011)
• Zastupitelstvo obce projednalo a 

vzalo na vědomí informaci o „úpravě 
a dostavbě 2 NP Obecního domu“.

• Zastupitelstvo obce projednalo a 
vzalo na vědomí informaci o „opravě 
a přístavbě Spolkového domu“.
Požádalo starostu obce předat 
projektantovi Ing. arch. R. Chládkovi 
upřesnění k opravě a přístavbě 
Spolkového domu, odsouhlasilo 
podání Žádosti o dotaci z PRV (14. 
kolo příjmů přes SZIF) a požádalo 
starostu obce o zpracování a předání 
žádostí pro společné územní a stavební 
řízení (přístavba hasičské zbrojnice; 
oprava střechy a vnitřní části obecního 
úřadu).

• Zastupitelstvo obce projednalo a 
vzalo na vědomí podanou informaci o 
projektu „Hřiště na malou kopanou“. 
Odsouhlasilo úpravu projektu se 
snížením celkových výdajů pro dotaci 
a novým podáním Žádosti o dotaci 
přes MAS nad Orlicí – Fiche 2.B.1. – 
Radosti na venkově.

• Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí 
informaci o přípravě a zpracování 
technické a projektové dokumentace 
pro  „stavby IV/b. etapy a  VII. etapy  
zpevněných chodníků po obci“. 
Pověřilo starostu obce, který vykonává 
pravomoc rady obce, dle § 102, odst. 
(4), zákona o obcích uzavřít a podepsat 
Smlouvu o právu provést stavbu na p. 
č. 2144/10 pro zjednodušené územní a 
stavební řízení s ÚZSVM; vypracovat 
a uzavřít Smlouvu o právu provést 
stavbu pro zjednodušené územní a 
stavební řízení s vlastníky pozemků 
p. Zdeněk Panenka p. č. 2144/1; 
Vladimír a Iva Panenkovi p. č. 2144/9. 
Odsouhlasilo podání Žádosti o dotaci 
z POV KHK Dt 2, požádalo starostu 
obce o zpracování a předání žádostí o 
územní a stavební řízení.

• Zastupitelstvo obce projednalo a 
vzalo na vědomí informaci o dodávce 
příkopové sekačky.
Požádalo starostu obce vpracovat a 
předat žádost o proplacení dotace.

• Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí 

Obec Výrava informaci o zpracování a předání 
projektu „Přípojka vody, kanalizace a 
ČOV v areálu pro sport a volnočasové 
aktivity“.
Odsouhlasilo  podání Žádosti o dotaci 
z Fiche 1.A.1. přes MAS nad Orlicí, 
požádalo starostu obce o zpracování a 
předání žádostí pro územní a stavební 
řízení.

• Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí 
informaci o dodávce, umístění 
a výdajích z prostředků obce na 
„radarové měřiče rychlosti“ dodávané 
s dotací přes MČ.

• Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí 
informaci o „Obnově veřejného 
rozhlasu“.
Odsouhlasilo s přeřazení projektu, 
Žádosti o dotaci, nejdříve na rok 2012.

• Zastupitelstvo obce schválilo cenovou 
nabídku podanou paní Sinkoviczovou 
na „obnovu zeleně na vybraných 
veřejných prostranství obce“ 
Požádalo starostu obce informovat 
o výsledku cenové nabídky paní 
Kateřinu Sinkoviczovou, DiS.

• Zastupitelstvo obce schválilo podání 
žádosti na Obecní úřad ve Výravě, 
jako věcně příslušný silniční správní 
úřad, o zařazení komunikací – 
ostatních ploch, které jsou současně ve 
vlastnictví ČR, do kategorie místních 
komunikací – parc. čísel 2132; 1936/2 
a 2429. 
Požádalo starostu obce projednat na 
nadřízeném silničním správním úřadu 
převod a to hlavně s Krajským úřadem 
u pozemku 1936/2, který je zapsán 
jako silnice a o zajištění převodu dle 
doporučeného postupu.

• Zastupitelstvo obce projednalo a vzalo 
na vědomí informaci ke IV. srazu 
rodáků. 
Odsouhlasilo zpracování publikace k 
této příležitosti a schválilo rozpočet 
na IV. sjezd rodáků a požádalo 
starostu obce o zajištění a vydání této 
publikace a výstavu fotografií.

• Zastupitelstvo obce projednalo a 
odsouhlasilo předložený návrh zápisu 
do obecní kroniky.
Požádalo kronikářku obce paní Lenku 
Kousalovou o provedení zápisu do 
obecní kroniky.

• Zastupitelstvo obce projednalo 
požadavek SDH ve Výravě a rozhodlo 
poskytnout příspěvek na věcné dary 
do soutěže O pohár starosty okresního 
sdružení SDH, konané ve Výravě, ve 
výši 5 tis. Kč

Všechna zasedání zastupitelstva 
obce jsou veřejná; zápisy a usnesení 
ze zasedání  zastupitelstva obce jsou 

zveřejněny na  „www.vyrava.cz“ 

ZpRÁVy Z ČINNOSTI ObCE A 
ObECNÍHO ÚřADU

o plnění Programu rozvoje a 
obnovy venkova – obce Výrava a 

další činnosti obce a obecního úřadu.

   Ve 2. NP  Obecního   domu   byla 
dokončena zdravotní technika, 
rozvody elektro, plovoucí podlahy v 
místnostech pro seniory a v klubovně 
pro matky s dětmi, vybroušeny 
parkety ve společenské místnosti, 
natřeny zárubně a osazeny dveře, 
dokončena dlažba v předsálí, 
na chodbách a vymalováno celé 
poschodí.

 Dne 2. července 2011  se konal IV. 
sraz rodáků, občanů a přátel obce 
Výravy u příležitosti 605 let od první 
písemné zmínky o obci Výrava. 
I přes nepříznivé počasí se srazu 
zúčastnilo 178 rodáků a občanů. 
Při této příležitosti byla mj. vydána 
36-ti stránková brožura, zaměřená 
především na období od posledního 
srazu rodáků roku 2006. Bližší 
informace o akci je uvedena v dalším 
článku Zpravodaje „Co se událo…“
Starosta a zastupitelstvo obce 
vyslovuje poděkování všem 
organizátorům a obsluhujícímu 
personálu za přípravu a zdárný 
průběh této slavnosti.

 Dne 18.července byla, před 
zasedáním zastupitelstva obce, 
zveřejněna kronika obce a kronika 
rodáků k nahlédnutí zastupitelům 
obce a občanům.

 Dne 27.srpna 2011 se konala ve 
Výravě soutěž O pohár starosty 
okresního svazu dobrovolných 
hasičů.

 Dne 3.září 2011 byl uspořádán 
dětský den.

Ing. František Schwarzer, 
starosta
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Knihovna Černilov

MÁME KRÁSNÉ NOVÉ LOgO!
Místní knihovna v Černilově má 

od července 2011 své nové logo! Jeho 
autorkami jsou Bára Šůstková a Helča 
Kupková. Ústředním motivem loga je 
duha, která kraluje našemu dětskému 
oddělení a patří k nejobdivovanějším 
částem interiéru naší knihovny. 

Autorkám loga moc děkujeme, že se 
tímto můžeme zařadit k moderním 
institucím, které, jak je známo, v dnešní 
době prostě bez loga a jeho průběžných 
inovací, jako by nebyly…;-)

Jana Žárská

TýDEN KNIHOVEN
V týdnu od 3. do 9. 10. 2011 se koná 

již 15. ročník Týdne knihoven. Letos se 
jej zúčastní více než stovka půjčoven 
knih po celé České republice. Nabídnou 
řadu tematických happeningů, veřejných 
čtení, soutěží a besed. A zapojíme se i my 
– Místní knihovna v Černilově. Letošní 
motto zní 15. kraj České republiky – kraj 
knihoven. V centru našeho zájmu jsou 
především naši uživatelé, chceme však 
v knihovnách přivítat i ostatní veřejnost. 
Cílem je podpora knih a čtenářství a 
nabídka atraktivního využití volného 
času.

Během tohoto týdne se v Místní 
knihovně v Černilově uskuteční:
• Prodej knih nakladatelství Thovt 
• Prodej šperků Soni Horákové 
• Registrace nových čtenářů zdarma

pondělí 3. 10. – pohádkové pondělí: 
15-16h.: čtení pohádek pro menší děti
16-17h.: čtení pohádek pro mladší školáky
17-18h.: čtení hororů pro nebojácné!

středa 5. 10. od 13 do 17 hod. 
– knihovnická tombola – každý příchozí 
vyhrává 

sobota 8. 10. od 15 hod. 
– slavnostní vernisáž výstavy 
Černilovská dýně

úterý 11. 10. od 9 hod. 
– šipkovaná s úkoly pro Klub maminek 
Dvoreček s tajným cílem a pohádkovými 
babičkami 

Těšíme se na vás! 

Máme otevřeno:

Pondělí 13 – 18 hod.
Středa 13 – 17 hod.
Čtvrtek 13 – 18 hod.
Pátek 8 – 12 hod.

knihovna@cernilov.eu
www.cernilov.eu
skype: knihovna_cernilov
facebook: Knihovna Černilov

ŠKOLNÍ ROK
Nový školní 

rok 2011-2012 
se zahájil 1. září 
2011, kdy žáky 
školy včetně 

žáků 1. tříd přivítali nejen třídní učitelé, 
ale i pan ředitel Aleš Páv a starosta obce 
Ing. Stanislav Javůrek.

Začátek školy předcházely prázdni-
nové opravy a úpravy v ZŠ i v MŠ.

Ve škole se opravy týkaly topného 
systému – generální rekonstrukce 
kotelny a montáže regulačních ventilů.

Z grantu „EU peníze školám“ se 
zakoupily do téměř všech tříd nové 
keramické tabule, nově se vybavila 
počítačová učebna a celá škola byla 
propojena počítačovou sítí. To umožní, 
aby byl v každé třídě instalován počítač 
připojený k internetu, sloužící jako 
alternativní didaktická pomůcka.   

Ve školce došlo k  rekonstrukci 
sociálních zařízení v první budově. 
Kapacita školky byla již v červnu 
letošního roku navýšena na 120 dětí. 
Jelikož prostory MŠ nezvládnou pojmout 
takový nápor dětí, bylo ve školní budově 
nově zřízeno oddělení MŠ. Počet dětí v 
MŠ je k dnešnímu dni 116.

Pod černilovskou 

školní střechou
Škola přivítala 1. září 271 žáků, o 14 

více než v předcházejícím školním roce. 
V učitelském sboru došlo k obměně. 
Byl posílen o p. učitelku Veroniku 
Řehákovou (aprobace AJ), p. uč. Hanu 
Šimkovou (TU 5.A, Čj) a p. uč. Jiřího 
Havlase (Tv, Vv).

Přeji všem žákům a zaměstnancům 
hodně sil a pěkné výsledky ve školním 
roce 2011 – 2012.

 Mgr. Aleš Páv, ředitel školy

U NÁS VE ŠKOLCE
Poslední dva měsíce loňského 

školního roku jsme v mateřské škole 
realizovali různé akce pro děti, výlety, 
zábavná dopoledne i odpoledne. Tyto 
akce jsme plánovali v návaznosti na naši 
vzdělávací nabídku, která je rozčleněna 
do jednotlivých týdenních celků. Při 
jejich výběru jsme se snažili vycházet co 
nejvíce z přirozeného dění a života dětí, 
z jejich vlastních prožitků a zkušeností. 
V týdnu „Máme rádi zvířata“ jsme se 
vydali do Zoo ve Dvoře Králové a do 
minizoo v Častolovicích. Pozorovali 
jsme zvířata s mláďaty, měli možnost 
je nakrmit a některé z nich si pohladit. 
V Častolovicích jsme se staršími dětmi 
navštívili také zámek a díky hezkému 
vyprávění paní průvodkyně se mohli 
přenést do minulosti, do doby princů a 
princezen. 

V týdnech kdy jsme „Cestovali 
křížem krážem“ si děti hrály na dopravu 
a osvojovaly si elementární poznatky o 
dopravních prostředcích. Vydali jsme se 
tedy s nimi do Hradce Králové, kde jsme 
se projeli turistickým vláčkem po centru 
města a pozorovali rušnou dopravu. 
Zvláště nám udělala radost policejní 
auta, kterých bylo ten den v okolí 
Velkého náměstí několik. Zážitkem pro 
všechny bylo, že nám při cestě vláčkem 
mávali chodci, řidiči, cyklisti i policisti. 
Při čekání na autobus do Černilova děti 
uviděly na řece Labi parník, který kotvil 
nedaleko a hned tu byl nápad na některý 
z dalších výletů.

Navštívili jsme také s dětmi 
hvězdárnu v Hradci Králové a prohlédli 
si planetárium. Na střeše hvězdárny jsme 
měli možnost pozorovat hvězdářským 
dalekohledem měsíc, který byl ve dne 
vidět. Dětem se nejvíce líbilo vyprávění 
o krtečkovi, který letěl na Měsíc  
s americkým kosmonautem. Děti hrou ve 
školce získávaly elementární poznatky o 
planetě Zemi, o hvězdách, souhvězdích 
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i planetách, hrály si na kosmonauty, 
prohlížely si encyklopedie. 

V týdnu „Je nám dobře na světě“ jsme 
slavili svátek dětí pohádkovou cestou 
za Sněhurkou. Při této cestě děti čekala 
řada úkolů, jenž si pro ně připravili 
trpaslíci (převlečené maminky). Děti na 
konci cesty čekal princ na koni, kterému 
s velkou radostí pomohly probudit 
Sněhurku. Odměnou jim pak byla 
červená marcipánová jablíčka, kterými 
je Sněhurka obdarovala. 

Jindy jsme zase vydali na vycházku 
do okolí Černilova, abychom pozorovali 
„Co se skrývá v trávě“. S novými lupami 

děti pozorovaly drobné živočichy, 
dalekohledy pak domy, kostely a krajinu. 
Do zvětšovacích nádob děti sbíraly 
ploštice, berušky, mravence, hlemýždě 
a prohlížely si těla živočichů a jejich 
zbarvení.

V závěru roku jsme zúčastnili třetího 
ekologického programu Krtek v parku. 
Věřte, nevěřte, krtek se k nám dostal 
z ekologického centra Sever v Hradci 
Králové a vyhrabal se až v parku v 
Černilově. Cesta to byla daleká, ale 
stála za to, neboť jsme si s krtkem a jeho 
kamarády připomněli názvy stromů, 
seznámili se s podmínkami nezbytnými 

pro jejich život,  
s jejich funkcí, 
plody kůrou, vůní,...   
i s jejich obyvateli. 
To vše hravou cestou 
plnou pozorování, 
o b j e v o v á n í  
a praktických 
činností.

V š i c h n i 
předškoláci se 
mohli zúčastnit 
dobrodružné noční 
cesty za dračím 
vejcem, na kterou 

se vydali až za úplné tmy. Na cestu 
si svítili baterkami a plni očekávání 
našli dráčka s čokoládovými vajíčky. 
Po dobrodružné cestě děti přespaly ve 
školce a po probuzení a bohaté snídani 
odcházely spokojené domů.

Na úplném konci roku jsme 
naplánovali rozlučkovou akci, na níž byl 
pozván kouzelník Waldini, který všechny 
přítomné pobavil legračními kouzly i 
aktivním zapojením diváků. V závěru 
představení všechny děti obdaroval 
mnoha zvířátky z balónků. Celé 
odpoledne pak děti s rodiči přemýšlely o 
tom, jak pan kouzelník všechna ta kouzla 
udělal. Na jeho kouzelnická čísla jistě 
děti i rodiče nezapomenou. Podívejte se 
na naši bohatou fotodokumentaci: http://
mscernilov.rajce.idnes.cz/ 

Všechny tyto aktivity vznikly díky 
obětavé práci paní učitelek a některých 
rodičů, kteří nám aktivně pomáhali. Rádi 
bychom jim touto cestou poděkovali. 
Díky spolupráci s rodiči se nám podařilo 
mnoho věcí. Jednou z nejvýznamnějších 
byla přeměna nevyužívaného atria 
v krásnou zahrádku s hmatovým 
chodníkem a posezením, kterou se nám 
podařilo po několika brigádách díky 
nadšení rodičů a zaměstnanců školky, za 
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finančního přispění Královehradeckého 
kraje (na podporu enviromentálního 
vzdělávání a osvěty dětí) a obce Černilov. 

Na konci roku jsme se začali 
připravovat na otevření další třídy 
mateřské školy, v základní škole, pro 
16 předškolních dětí. Celkem jsme letos 
mohli přijmout 50 nových dětí z toho 39 
mladších 4 let. Třída Školáčků, jak jsme 
ji pojmenovali, je nově vymalovaná, 
s novými podlahami, s nábytkem, 
hračkami a vybavením. Toto vše by 
nešlo zrealizovat bez finanční pomoci 
obce Černilov.

Na začátku léta jsme se opět začali 
připravovat na rekonstrukci. Tentokrát 
to byla rekonstrukce severní části první 
budovy, prostorů šaten, hygienického 
zázemí pro děti a kuchyní. V termínu 
od 1.7. do 23.8. byly vyměněny 
rozvody vodovodního řádu a vnitřní 
kanalizace, vyměněna elektroinstalace, 
nainstalována vzduchotechnika, 
provedla se výměna topných těles 
a části rozvodů pro vytápění, dále 
stavební úpravy v prostorách šaten 
a hygienického zázemí. Vybourala 
se stávající vnitřní okna a dveře a 
provedla se jejich výměna, položily se 
nové dlažby a obklady v kuchyních a 
v hygienickém zázemí, byla vyměněna 
sanitární technika. Zrekonstruované 
prostory byly vymalovány, vybaveny 
zčásti novým osvětlením, v kuchyních 
přibyly nové kuchyňské linky se 
spotřebiči a v šatnách nové botníky a 
dětské šatničky, v koupelnách věšáky 
na ručníky. Díky obětavé práci všech 
zaměstnanců MŠ jsme mohli přivítat 
1. září děti v novém. Pokud se přijdete 
podívat, rádi Vás provedeme.

Velice nás potěšil sponzorský dar 
120 tis., který nám darovala firma 
Solar Černilov s.r.o. Jaroslava a Davida 
Horákových. Tato finanční částka 
bude věnována na dětské hřiště, které 
plánujeme vystavět do jara příštího roku 
k první budově školky.

Petra Moravcová

ŠpALÍČEK pOHÁDEK
Ano, velmi známá věc mnoha 

generací dětí i dospělých. My jsme 
se z herci z našeho dramatického 
kroužku pokusili tento svět pohádek 
alespoň částečně přiblížit. Vybrali 
jsme samozřejmě jen některé pohádky, 
všechny by se nám do programu ani 
nevešly. Jako vždy jsme celý půlrok 
pilně cvičili, abychom mohli naše 
představení ukázat veřejnosti. Tento rok 
byl termín našeho vystoupení už dávno 
jasný – sobota 25.6. 2011 – den oslav 80. 
výročí naší školy. Samozřejmě nepřišly 
o nic ani děti z naší MŠ i ZŠ, kterým 
jsme pohádky zahráli už v pátek.

A kdo hrál?
Země – Šárka Morká
Voda – Dan Kudrnáč
Vzduch – Verča Hojná
Matka příroda – Tonča Hálková

Červená Karkulka
Karkulka – Tonča Hálková
Vlk – Kamča Bortlíková
Babička – Eva Hlavsová
Myslivec – Petr Lukášek

Zvířátka a loupežníci
Babka – Petra Hubínková
Koza – Verča Hojná
Kočka – Šárka Mokrá
Kohout – Bára Navrátilová
1. loupežník – Kamča Bortlíková
2. loupežník – Pepa Zilvar
3. loupežník – Dan Kudrnáč

O řepě
Dědek – Vojta Kollátor
Babka – Petra Hubínková
Vnučka – Aneta Jelínková
Pejsek – David Serdel

Kočka – Tonča Hálková
Myška – Pavla Lukášková
Vypravěč – Andrea Vernerová

Perníková chaloupka
Holub – Petr Lukášek
Sbor dětí
Tatínek – Pepa Zilvar
Macecha – Markéta Hejcmanová
Jeníček – Vojta Kollátor
Mařenka – Pavla Šlorová
Ježibaba – Kačka Hofmanová

Koblížek
Babička – Eva Hlavsová
Dědeček – David Serdel
Koblížek – Kačka Hofmanová
Medvěd – Markéta Hejcmanová
Zajíc – Pavla Lukášková
Liška – Pája Šlorová
Holčička – Aneta Jelínková

Texta, režie, scéna, kostýma atd: 
Helena Pešavová, Jana Hofmanová

A samozřejmě nezbytné poděkování: 
OÚ Černilov za půjčení sokolovny, pí. 
Kateřině Šimkové za ušití kostýmů, 
truhlářům Pešavovým za stavbu kulis 
a všem, kteří nás v činnosti podpoří a 
přijdou nám „fandit“ na představení.

Chtěla bych ještě poděkovat 
Kateřině Šimkové za ušití sukýnek pro 
mé „blondýny“ z osmé třídy. 

Děkujeme.
Mgr. Jana Hofmanová
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ORLICE NA RAfTECH
6.A A 7. TřÍDA

V pátek 9. 9. třídy  7. a   6. A  jely 
na výlet na rafty. Jeli jsme z Týniště 
nad Orlicí do Krňovic po řece Orlici. 

                   Tel : 737 240 549 Fax : 495 270 119
                       Rovná 200                                                               E-mail : info@b auxen .cz                                                                                                                              

                   503 32 Hradec Králové- Březhrad                                                www.bauxen.cz                                                                                                 
  

Společnost Bauxen spol. s r. o., 
 
působící na trhu od roku 2003, specializující se na čištění odpadních vod, odstraňování nebezpečných kapalných odpadů a přepravu 
odpadů dle normy ADR 
 

Nabízí vyvážení septiků, žump a čistíren odpadních vod 
 
Odvoz provádí cisternovým vozem o objemu 11 m3  s možností tlakového pročištění kanalizačního potrubí. 
 
Ceník služeb: likvidace 1 m3 odpadu: 5, č 

oprava 1 km: 35, č  radec rálovéBřezhrad 
dsávání 15 minut: 200, č 
Ceny uvedeny bez DPH 

 
Společnost Bauxen spol. s r.o. je oprávněna vystavovat potvrzení o převzetí odpadních vod a odpadů podle příslušných právních předpisů. 
 
Máte jiný odpad nebo potřebujete poradit v oblasti odpadového hospodářství?  
 
Kontaktujte nás 
 
Objednávky a poradenství: Jiří Ševčík 

tel.:+420 777 877 755 
email: sevcik@bauxen.cz 

   www.bauxen.cz 
 
 

Jakmile jsme přijeli autobusem na 
místo, čekali jsme na instruktory. Ti 
nafoukli rafty, rozdali vesty a pádla a 
jelo se. Dohromady bylo 6 lodí. Jeli jsme 
celkem 16 km po vodě. Ale na to, že 
jsme po desáté vyrazili a vrátili jsme se 

ve 14 h, to byl skvělý výkon! Když 
jsme dorazili na konečnou, čekali 
jsme asi 15 min na auto s batohy. 
Po chvíli přijel autobus a jeli jsme 
domů. Všem se nám výlet líbil. 
Chtěli bychom jet zase!!

Veronika Láníková, 7. tř.

pODĚKOVÁNÍ
Děkujeme Obci Černilov za pomoc při financování osobní asistence našeho 

syna v ZŠ Černilov. Též patří dík všem pedagogům, zaměstnancům školy  
a asistentce paní Krátké za trpělivý a citlivý přístup k našemu synovi. 

Manželé Pecharovi 

ZKROCENÍ ZLÉ žENy
Nebojte se, nejedná se o žádný vážný 

případ domácího násilí, ale o název 
zdařilé komedie W. Shakespeara. Žáci 8. 
a 9. tříd i s několika dalšími dospěláky 
z řad rodičů a učitelů zhlédli toto 
představení v podání herců Národního 
divadla v Praze.

Krásně vystrojení a svátečně 
naladění jsme se 12. září v odpoledních 
hodinách vydali směr Praha. Vše jsme 
pěkně stíhali, a tak jsme měli čas před 
představením i na prohlídku budovy ND.

Po třetím zazvonění jsme už všichni 
seděli na svých místech a těšili se na 
výkony herců. Ty splnily naše očekávání. 
Za zmínku jistě stojí úžasné výkony 
herců: I. Bareše, J. Štěpničky, V. Kotka, 
L.Žáčkové, M. Stehlíka, P. Motlocha a 
všech dalších účinkujících.

Po skončení představení se nám 
ještě před odjezdem naskytl romantický 
pohled na osvícené Hradčany, Karlův 
most a další dominanty Prahy.

Příjemně unavení a plní zážitků 
po celém dlouhém dni jsme dorazili 
o půlnoci do Černilova ke škole a 
probudili rodiče, kteří si nás celí natěšení 
odvedli domů do postýlek. Ještě, že jsme 
do školy mohli vstávat druhý den až na 
desátou! :)

Mgr. Jana Hofmanová
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V dalších částech svých pamětí 
vzpomíná paní Milada Horáková-rozená 
Rychetská na čas, který její rodina prožila 
v Bělči nad Orlicí. O svých dětech – synovi 
Bohuslavovi a dceři Miladě – zde mluví 
tak krásně, až si člověk říká, zda byly 
dříve děti hodnější a snaživější, či zda my 
už bohužel na současné děti nahlížíme 
více kriticky a vidíme je jako rozjívené, 
roztěkané, nevděčné a nevychované. I z 
tohoto pohledu je následující čtení velmi 
inspirativní… 

„Když byl Slávek ve druhé třídě 
reálky, jezdil toho roku z jara dvakrát 
týdně na kole (z Bělče n.Orlicí – pozn.
přepisov.) do Černilova, na konfirmační 
cvičení a byl pak v den Svaté trojice 
v černilovském kostele konfirmován. 
Tehdy jsme s mužem a s Miluškou byli 
v Černilově. Tenkráte o té konfirmaci 
byla jsem zvláště dojata a prosila 
jsem Všemohoucího za štěstí a Boží 
požehnání svého dítěte. 

Hoch dostudoval nižší reálku v 
Hradci Králové a pak přešel do Chrudimi 
na střední hospodářskou školu, kde po 
celé 4 roky studoval s vyznamenáním. 
Jeho tatínek obstaral mu byt u paní 
Janečkové. Slávek bydlel blízko svého 
strýce, profesora Jana Rychetského, 
který na této škole vyučoval přírodopisu. 
Strýc Jeník měl Slávka rád. Často si jej 
zval do svého bytu a učil hocha hrát na 
flétnu, což se mu dobře dařilo. Sláva 
dostal pak k Vánocům od svého tatínka 
pěknou flétnu a velmi slušně na ni za 
krátký čas uměl pískat. Já jsem doma 
zas velmi pilně učila Milušku na klavír. 
Holčička byla pilná a šlo to velmi dobře. 
Nežli se dostala na Hradecké lyceum, 
uměla již slušně hrát. V Hradci chodila 
hrát k pí.profesorce Součkové, nejlepší 
to tehdy učitelce klavírní a tam dělala 
vzácné pokroky a velmi 
ráda hrála. Když pak o 
vánočních i velikonočních 
prázdninách děti naše přišly 
domů, hrály mnoho spolu 
na piano a flétnu. To jsem 
já zvláště milovala a měla 
jsem ze svých dětí velikou 
radost. 

Našim dětem se v Bělči 
velmi líbilo. Ty krásné 
borové lesy se starým 
dřevěným mlýnem, který 
byl od školy vzdálen jen 
asi 10 minut, v létě koupání 

Vzpomínky Milady 

Rychetské-Horákové

v Orlici, to je lákalo domů, do Bělče. 
Kolem školy byl proti průčelí plot 
železný a po stranách a vzadu byl plot 
živý, takže z jara a v létě bylo všude 
krásně zeleno a zahrada plná květin, 
které vypěstoval každým rokem můj 
muž. Bylť on milovník květin a zahrada 
musela být vždy v krásném pořádku. 
Bělečtí sousedé říkali, že kolem školy je 
to jako v ráji.

Na našem nevelkém, ale čistém 
dvorku měli jsme 10 slípek a pěkného 
kohouta. Za první války 1914-1918 
byli jsme nuceni zavésti si malé 
hospodářství, protože nebylo možno 
obstarat mléko a sádlo…kdybychom 
si sami nepomáhali, byli bychom i na 
tom venkově měli velikou nouzi…V 
těch válečných dobách museli jsme se 
mnoho starat, když děti dorůstaly, stálo 
to mnoho odříkání a sebezapření. Ale s 
pomocí Boží jsme to vše vykonali a naše 
děti nám dělaly radost.

Slávek v Chrudimi rád studoval, ale 
když mohl na svátky jet domů, byl šťasten 
a my tři jsme se na něho velmi těšili… 
Slávek vystudoval nižší reálku, v r. 1914 
na počátku světové války po prázdninách 
nastoupil do prvního ročníku Zemské 
vyšší hospodářské školy v Chrudimi. R. 
1917 maturoval Sláva s vyznamenáním 
v Chrudimi. Měl chuť dál studovat 
na technice, ale byl nucen doplnit své 

studium maturitní zkouškou na reálce, 
jako externista. Vídeňské ministerstvo 
mu to povolilo a tak po nejrůznějších 
předběžných zkouškách maturitu složil 
dne 5. listopadu 1918 v Nymburce. 
Bylo to těsně po převratu. Slávek 
tehdy onemocněl španělskou chřipkou. 
Přijel domů a mnoho dnů si poležel, 
ale nemoc šťastně přešla, hoch se zase 
zotavil a pak nastoupil na technice, jako 

řádný posluchač 
z e m ě d ě l s k é h o 
učení. Na to na 
podzim 1918 
se dobrovolně 
přihlásil do 
Československého 
vojska. Nejprve 
byl ve studentské 
legii v Praze. 
Dostal již pušku 
a hlídal s jinými 
na Vršovickém 
nádraží v Praze. 
Byly to tehdy 

slavné doby našeho národa, dočkali jsme 
se české samostatnosti a před Vánocemi 
r.1918 dočkala se Praha slavného 
příjezdu svého první prezidenta Tomáše 
G.Masaryka.

Toto všecko viděl náš milý Sláva. 
Také nám o tom doma mnoho vyprávěl. 
Toho se již nedočkal náš tatínek (řídicí 
učitel černilovské evang.ref. školy Jan 
Rychetský – pozn.přepisov.). Odešel do 
pense r. 1911. Bydlel ještě celý rok ve 
školní budově, protože si dal upravit ve 
své usedlosti č. 39 pro sebe slušný byt. 
Byl již značně churav, hospodářství 
pronajal svému zeti Janu Havelkovi, 
který měl svůj statek v blízkosti polí 
tatínkových. Rodiče se rádi stěhovali do 
svého vlastního domova. Měli velikou 
kuchyň, čtyři krásné pokoje, velikou spíž, 
komoru pro různé potřeby. Maminka si 
vše hezky upravila, ale bohužel dlouho 
si tam náš milý tatínek nepobyl. V roce 

1915 dne 1.února zemřel 
v Hradecké nemocnici 
po těžké chorobě… 
Zesnul v 72. roce svého 
požehnaného života… 
Dlouho po jeho odchodu 
jsme velmi truchlili. Tatínek 
byl dobrým, obětavým, 
starostlivým otcem a 
šel nám vždy dobrým 
příkladem.“

pokračování příště

Jana Žárská
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Poděkování

žÁRŠTÍ DĚKUJEME, 
JE ŠKODA, žE ODCHÁZÍTE
V čase rozdávání školních 

vysvědčení prolétla Černilovem zpráva, 
že pan Radim Žárský nebyl 
farním sborem zvolen, aby 
pracoval i nadále jako farář 
v Černilově. Šok a emoce, 
které tato horká letní novinka 
vyvolala, brzy vystřídala lítost 
z toho, že se Žárští postěhují z 
Černilova pryč. 

Rozhodnutí místního farního 
sboru ČCE ovlivnilo nejen život 
jedné rodiny, jednoho farního 
sboru, ale i celého Černilova. 

Ráda bych touto cestou Janě a 
Radimovi poděkovala. Tak tedy: 
díky za koncerty, které byly uspořádány 
v místním kostele, díky za milá dětská 
vánoční divadla, za výstavy, díky za 
černilovský TENSING, který nabízí 
všem dětem, i sociálně slabým, možnost, 

jak velmi kreativně a smysluplně trávit 
volný čas; díky za velmi zajímavé 
články ve Zpravodaji, díky za herecké 
výkony na dětských karnevalech (Pat od 
Mata, Kapitán Kormorán), v knihovně, 
při adventním průvodu broučků, při 
pasování prvňáčků na čtenáře  (pan 
učitel Rychetský, Jan Ámos Komenský),  

při Drakiádě i na Mikuláše; díky za 
Klub maminek Dvoreček, který by 
bez zkušeností Janičky Žárské vznikal 
mnohem složitěji, díky za nezištnou 
organizaci kroužků pro děti v KSD, 
díky za pomoc při přípravě Černilovské 

dýně, Černilovského divadelního dvora 
a spousty dalších akcí pro děti i rodiče, 
díky za nepřeberné množství nápadů, 
díky za fotky i příspěvky na černilovský 
web, díky za nezměřitelnou ochotu 
kdykoli pomoci, díky za všechno, co 
jsme se od vás naučili, díky, díky, díky. Je 
toho za těch 7 let, co Žárští v Černilově 

působili, tolik, že to ani neumím 
vypsat. Zkrátka, najít takové zářivé 
a milé lidi, jako jsou Žárští, je jako 
najít jehlu v kupce sena. My jsme 
měli takové štěstí. Je velká škoda, 
že si ho neumíme vážit. Často 
slýchám od lidí mimo Černilov, jak 
je to báječné, že to v Černilově žije, 
kolik se zde uspořádalo za poslední 
roky akcí a vězte, že by se dalo na 
prstech jedné ruky spočítat, v kolika 
z nich neměli „prsty“ právě Žárští. 

Žárští určitě z Černilova 
neodcházejí jako vítězové. Zřejmé 

však je, že tým poražených, zůstává 
na straně domácích. Škoda jen, že se 
domácí tým porazil vlastní nečitelnou 
„demokratickou“ hrou. 

Jana Horáková

PEDIKÚRA IRENA BEZNOSKOVÁ
Přijedu a ošetřím u vás doma

Základní ošetření za 140 Kč:
-    odstranění ztvrdlé kůže
-    úprava nehtů
-    odstranění kuřích ok

Kontakt: 774 945 799

 

 

Mám ráda okolí našeho regionu a mám ráda koně. 
Od kamarádky jsem se dozvěděla o nové aktivitě v našem 
regionu. Aleš Dendiš z Hubílesa s pomocí rodiny a přátel 
vybudoval v bývalém kravíně Rolany s.r.o. v Čibuzi pěkný 
jezdecký areál. Využil prázdných prostor po chovu hovězího 
dobytka a přebudoval je na ustájení pro koně.

Prostory jsou to velké a byla jsem příjemně překvapena 
čistotou a světlem. Ustájení koníci se mají dobře. Aleš nabízí 
kvalitní ustájení , velké pastviny a zastřešenou jízdárnu, 
kterých je prý v okolí Hradce Králové pomálu.

S koněm se musí pracovat po celý rok, proto je tohle 
velká výhoda. Do budoucna plánuje vyjížďky po okolí, chce 
nabídnout možnost výuky jízdy na koni i pro začátečníky. 

Poblíž Čibuze 
vede koňská 
stezka směrem na 
Českou Skalici, 
Náchod a Deštné v 
Orlických horách. 
Jezdcům a jejich 
koním nabídne 
přístřešek na 
delších cestách.  

Atmosféra je zde domácká, rodinná, to si myslím je pro 
spoustu lidí pracujících s koňmi i pro návštěvníky, kteří se 
přijdou na krásná zvířata jen podívat, důležité.

Já se na svých návštěvách vždycky cítím fajn a ani se mi 
nechce pryč. 

Přeji Alešovi, jeho přátelům a rodině, ať se mu v 
podnikání daří a má štěstí na dobré lidi jako dosud. 

Vlaďka Machátová

Tip na výlet
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Černilovský pařez

V sobotu 14. srpna 2011 jsme se 
probudili do uplakaného rána, i přes to se 
u černilovskému Dolejšáku registrovalo 
34 tříčlenných soutěžních týmů. Týmy 
se potýkaly nejen s osmi netradičními 
disciplínami / Hod pařezem, Pití piva, 
Nohejbal, Voda, Hrnečku běž, Spadlo ti 
to, Máchale, Petrův zdar, Běž, seď, lež /, 
ale i dopolední nepřízní počasí. 

Poděkování patří všem, kteří se 
podíleli na hladkém průběhu celé akce!

Občerstvení jsme opět svěřili do rukou 
týmu Petra a Jitky Hrubých z Výravy. 
Za ozvučení a hudební podbarvení 
celého dne patří dík týmu DJ Pavla 
Ferbase ze Skalice. O bezproblémový 
průběh soudcování nohejbalu se postaral 
pan Jaroslav Volenec z Librantic. Děti 
s radostí přivítaly vyhlídkové jízdy 

koňským kočárem pana Jiřího Hladíka z 
Librantic a jízdu v sedle koní pana Josefa 
Nápravníka. Za bezplatné zapůjčení 
velkokapacitních stanů děkujeme 
Mikroregionu Černilovsko. Neobešli 
bychom se bez počítačového propojení 
a tiskárny pana Tomáše Obziny. Všem 
se jistě zbíhali sliny nad pečenými 
prasátky pana Honzy Černého a pana 
Víti Wágnera v „Hospůdce U Šulců”.

Soutěžící, sponzoři i pořadatelé se 
i letos odměnili taneční zábavou, kde  
k tanci i poslechu hrál pan Miloš 
Výborný z Hradce Králové. Vše vypuklo 
po 19 hodině slavnostním vyhlášením 
výsledků celodenního snažení týmů  
a předáním cen. A jak to letos dopadlo:  

1. Rajčáci 59 bodů
2. Proč 68 bodů
3. Baleťáci 78 bodů
4. Dalmatínci 87 bodů
5. Pyrotechnici 94 bodů
6. Pionýři 98 bodů
7. Švédi 101 bodů
8. Votroci paní Libuše 107 bodů
9. Nadoraz 110 bodů
10. She - sha team 115 bodů
11. Dream team 116 bodů
12. Galacticos 119 bodů

13. Mazánci 121 bodů
14. Veselá bída od Kolína 124 bodů
15. Pivní víly 127 bodů
16. Vochcelpádla 137 bodů
17. Los Bambanos 141 bodů
18. Do počtu 141 bodů
19. Made in Divec voda 23. 141 bodů
20. Drsoň stock team 142 bodů
21. Vančák team 145 bodů
22. Karel 148 bodů
23. JJR 157 bodů
24. Na poslední chvíli 173 bodů
25. Dobrovolníci 173 bodů
26. Rosomáci 177 bobů
27. Nejhezčí kluci 178 bodů
28. Ruměnky 180 bodů
29. Zbytečně dobrý 184 bodů
30. Rychlá rota 185 bodů
31. Porádejc team 185 bodů
32. Těsně vedle 196 bodů
33. Bratrstvo kočičí pracky 206 bodů
34. Královélhotečtí paňáci 243 bodů

Zvláštní ocenění
Made in Divec - za originální příjezd
Votroci paní Libuše - za výstižný název
Pionýři - za vzpomínku na minulé časy
Pivní víly - za exhibici na vodě
Vochcalpádla - za výkony v nohejbale
Ondřej Křičínský - za vysilující baletní  
 výkon v soutěži “Hrnečku běž”
Aleš Voda - za nej. hod pařezem /8,9m/
Ondřej Hofman - za nejbližší vztah k vodě
Tomáš Hofman - za souboj s pařezem
Michal Novák - za neutuchající bojov- 
 nost při soutěži “Běž, seď, lež” 

Protože nadšení k pořádání této 
akce nestačí, patří nemalé poděkování 
za přízeň a nemalou podporu ve formě 
finančních i věcných hodnotných darů 
všem sponzorům. Děkujeme!

OÚ Černilov, QTS - Jiří Volenec, 
Patr a Renata Vackovi, RTH - Vítěslav 
Hálek a Dagmar Lovasová, Dexempo 
- Zdeněk Hofman, Předměřické mlýny 
Voženílek, Martin Maňák, František 
Kerhart, Dražby EU, VELO CZ s.r.o. 
- Rudolf Bernard, 
TOI TOI - Hembala 
Jan, Spoza s.r.o., 
HNG Bukovina, 
Coca Cola, Letní 
parket a Hospůdka 
“U Hrubých” 
Výrava, Hospůdka 
“U Šulců”, Hospoda 
“Pod Borovicí”, 
Hospoda “U 
Vidliček”, Hospoda 
“ U Matese”, VK 
Ložiska, MSIO s.r.o., 

Profibrus - Řeháček, Montáže Ratajský 
Miletín, Hora Mont, Odemo - Jana 
Morávková, Morris CZ, Zemní práce - 
Josef Šlór, MekiSoft - Tomáš Obzina, 
Martin Prokeš, Axis Hradec Králové, 
Věra Hofmanová, Voborník Vladimír, 
Jaromír Pavel, Černý Jan, Herzán Jiří, 
Brož Zdeněk, Hofmanová Pavlína, 
Josef a Kateřina Šimkovi, Luboš a 
Jitka Školoudovi, Šrámek Jiří, Betonov, 
Ladislav a Jana Hofmanovi, Raiffisen 
stavební spořitelna, Prodejna vín - 
Kotkovi, Kadeřnictví - Křížková Jana. 
Binar Jaroslav, Bohata Josef

Ještě pár poděkování na závěr. 
Nestačí jen vymyslet a připravit soutěže, 
vždy je třeba postarat se i o prostředí, ve 
kterém se bude soutěžit.

Děkujeme zaměstnancům OÚ 
Černilov za posekání a odvoz trávy. 
Brigádníkům, kteří za pomocí traktoru, 
ocelového lana a brán zbavili Dolejšák 
trávy a řas. Jsou to pánové Miroslav 
Holeček st., Jiří Šulc ml., Miroslav 
Dunko ml. , Jiří Mervart st., Luboš Šulc 
ml., Jiří Šulc st.,Vítěslav Binar, Obzina 
Tomáš st., Jiří Kotlant, Miroslav Holeček 
ml., Ladislav Hájek a další kolemjdoucí.

Rovněž děkujeme panu Jaroslavu 
Binarovi za zapůjčení vibrační desky a 
pánům Jiřímu Mervartovi st. a Jiřímu 
Šulcovi ml., za její vedení po ploše 
nohejbalového hřiště.

V roce 2012 se druhou srpnovou 
sobotu 11. 8. na shledání těší

Dolejšáci
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...v Lejšovce

VOLEJbALOVý TURNAJ 
SMÍŠENýCH DRUžSTEV

Se konal v sobotu 9.července. Obloha 
byla bez mráčku, teplota 32 °C,velké 
dusno. Někteří hráči využili vedlejší 
náveský rybník k osvěžení ( i „na Adama 
a Evu“).  Jinak byl vidět skvělý volejbal. 

Není divu, většina účastníků měla za 
sebou již mnoho startů v krajských a 
okresních soutěžích. V konečném pořadí 
se mužstva zařadila takto: 1. „Cirhóza“ 
Jaroměř, 2. obhájce loňského prvenství 
„Na šrot“ Hradec Králové, 3. „Kozlíci“ 
Malšovice, 4. „6-tet“ Jezbiny, 5. Žireč, 6.  
„Karel“  Smržov, 7. Lejšovka, 8. „Bagristi“ 
Josefov a 9. Praha. Občerstvení s velkým 
výběrem pokrmů a nápojů zajišťovala 
paní Živnůstková a pan Stejskal.

TURNAJ V MALÉ KOpANÉ 
„O pOSVÍCENSKý TUpLÁK“
22. ročník se uskutečnil v sobotu 

13. srpna. Přes den bylo zataženo 
,dešťové přeháňky. Teplota 24 C. 
Přihlíželo několik diváků.  Startovné 

činilo  800 Kč. Hrálo se podle pravidel 
malé kopané, tedy i s postranními auty.  
Rozhodoval profesionální rozhodčí 
Josef Voltr. 

Ve finále se utkali 
Snakes s „Hrajeme 
to na pětníku“. 
Utkání skončilo v 
základní hrací době 
0:0. Rozhodovala 
nekonečná série penalt ,kterou ve 
svůj prospěch rozhodli hráči Snakes z 
Hradce Králové, účastníka krajské ligy 
v malé kopané. V boji o bronzovou 
medaili zvítězil lepší team Černožic 
nad domácí Lejšovkou. Na dalších 
místech skončili Rasošky, „Dream 
team“ a poslední-sedmí „Železní 
muži“

Nejlepším hráčem se stal Jan 
Blecha (Snakes). Nejlépe střílel Jan 
Satoranský z Černožic - 6 branek. 
Brankářem turnaje  byl vyhodnocen 
Tomáš Janča(Pětník). Místní slečny 
nejvíce zaujal Petr Malina - sympaťák 
z Černožic.  Turnaj  řídil Boleslav 
Niedoba ml. Udělovaly se tradiční ceny 
- koláče a pivo do ručně vyráběných 
džbánků. Pohoštění zajišťovala rodina 
Niedobova.

SOUTĚž HASIČSKýCH SbORů 
„O pOSVÍCENSKý pOHÁR“
13. ročník se konal v sobotu 20. 

srpna. Při slavnostním zahájení starosta 
hasičů Václav Kutík požádal o uctění 
památky pro zesnulého Jana Fabiána 
minutou ticha. Zemřel náhle 13.srpna 
v nedožitých 89. letech. Členem sboru 
dobrovolných hasičů se stal jako 19. letý 
v roce 1941. Až do konce svého života 
se podílel na  spolkové činnosti SDH 
Lejšovka. 

  Vlastní zápolení proběhlo za jasné 
oblohy, svěžího větříku a teploty 24 C˚. 
Dvoukolově se závodilo v disciplíně 
požární útok. Po prvním kole podle 
pravidel nastaly tři diskvalifikace. 
Lejšovka přešlápla na čáře před terči, 
Výrava nenasála vodu a Libřice 
nenastartovaly stříkačku. Posledně 
jmenované mužstvo odjelo .  Zbylým 
dvěma týmům byl určen do druhého 
kola čas 99 sec. Celkově se družstva  
umístila v tomto pořadí: 1.Habřina 55,56 
sec, 2. Jeníkovice 58 sec, 3. Vlkov 87,74 
4. Černožice 105,31 5.Divec 123,41 
6. Lejšovka 124,85, 7. Výrava  125,94  
8. Libřice diskvalifikace. Dohromady 
se závodníky přihlíželo asi 80 diváků. 
Občerstvení zajišťovala p. Živnůstková 
s partnerem Josefem Stejskalem. 

Ing. Václav Bartoň

V sobotu 27.8.2011 se v Libřicích již 
tradičně  uskutečnil dětský sportovní den 
organizovaný Obecním úřadem Libřice 
na fotbalovém hřišti Slávia Libřice. 
Děti  měly možnost soutěžit ve  třinácti 
disciplínách, které prověřily jejich 
zručnost a fyzickou kondici. Bezmála  
40 dětí absolvovalo  trasu kriketu, hod 
tenisákem do plechovek, přenášení  
pohárků s vodou, různé disciplíny s 
míčem, střelbu vzduchovkou, ruské 
kuželky, chůze na chůdách, chytání 
rybiček,skok v pytli, atd.

Dětský den v Libřicích V některých případech a 
disciplínách u malých borců 
„zaskočili“ i rodiče… Odměnou 
soutěžícím byly sladkosti, drobné 
pomůcky do školy, hračky a 
občerstvení – rožněné sele a limonáda.

I přes prudkou změnu počasí a 
velké ochlazení během odpoledne se 
sportovní den vydařil, účast soutěžích 
byla hojná a všichni se dobře bavili. 
Zárověň tímto chceme poděkovat 
všem , kteří s organizací sportovního 
dne pomohli.

Sportu a zábavě zdar !

Za OÚ Libřice – Jiří Plhal
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Léto ve Smržově

23. 6. 2011 pIKNIK
Již druhým rokem zakončujeme 

pravidelné čtvrteční cvičení pro rodiče 
s dětmi piknikem na hřišti. Počasí nám 
přálo, takže jsme se ve čtvrtek sešli v 
hojném počtu. Nejen, že se sešla spousta 
dětí, ale také spousta dobrot, které s 
sebou přinesly pečlivé maminky. Není 

tedy divu, že si odpoledne pochvalovali 
malí i velcí, a všichni se nedočkavě těšili 
na další cyklus cvičení, který začíná 
již ve čtvrtek 1.9.2011. Cvičíme od 
16.30, podle počasí buď před budovou 
obecního úřadu, nebo v místnosti přímo 
v budově. Maminky i tatínkové, vezměte 
své ratolesti a přijďte si zacvičit s námi!

16. 7. 2011 KEMpINgOVý DEN
Letošní smržovský kempingový 

den se nesl ve znamení profesionálních 
lanových aktivit. Jedna z hradeckých 
firem, zabývající se těmito aktivitami, 
přijela i k nám do Smržova, aby na 
kraji lesa připravila spoustu překážek, 
prolézaček a houpadel nejen pro 
malé, ale i pro dospělé.Lana měla 
veliký úspěch, leč program byl nabitý.
Když se všichni dostatečně vyřádili 
v lese, přiklusali Kvíčerovic koníci  
s vozem, naložilo se dřevo a děti a 
hurá k antukovému hřišti u koupaliště, 
kde následovalo grilování vuřtů a 
špízů, stavění stanů pro noční přespání 
a různě strašidelné stezky odvahy.
Jelikož bylo příjemné a teplé počasí, 
spousta statečných táborníků vydržela 
v provizorním „kempu“ opravdu až do 
rána.

21. 7. 2011 VýLET VLAKEM A LODÍ
Dlouho plánovaný výlet vlakem 

a lodí se měl uskutečnit ve čtrvrtek 
21.7. V Hradci byl objednán krásný 
parníček a všichni se moc těšili. Leč 
ráno nás probudil opravdu vydatný 
déšť doprovázený větrem a vůbec to 
nevypalo, že by se tyto živly měly v 
brzké době nějak umírnit.Přesto se 
nás relativně dost schází na smiřickém 

nádraží a ještě se 
přidává pár 
jedinců, kteří 
se zahřívají 
dobíháním vlaku.
Ve vlaku probíhá 
diskuze, jak 
s programem 
naložit, zda se 
opravdu pojede 
z Hradce lodí 
do Předměřic.
Druhou variantou 
byla návštěva 
Barbánku v 
HK.Vítězí názor, 
že nejsme z cukru, 
loď se neruší 
a my stále za 
silného „lijáčku“ 

přijíždíme na hradecké nádraží.Skupina 
pláštěnkářů a dešníkářů se pak naloďuje 
na parník a vyplouváme do Předměřic, 
kde jsme dětem slíbili návštěvu 
cukrárny. I když se nikdo neutopil, 
ani nespadl do vody, mokří jsme ažaž 
a ejhle, cukrárna v Předměřicích je 
zrušená.Takže končíme na nádraží v 
čekárně. Díky známé jedné z maminek 
jsou jejím vozem maminy odvezeny do 
Smiřic pro svá auta.Dvě statečné mamči 
zatím hlídaly všechny ratolesti.A pak už 
se jede domů. Mimochodem, po příjezdu 
domů se počasí dosti zlepšilo.

6. 8. 2011 gRILOVAČKA
Jedno ze sobotních srpnových 

odpolední jsme se rozhodli strávit 
všichni společně na smržovské 
grilovačce. V boudě u antukového hřiště 
si každý mohl dle chuti připravit svůj 
špíz, novinkou bylo grilované kuřecí 
maso na bylinkách. Děti, ostatně jako 
vždy řádily, sem tam hraní proložily 
nějakým tím vuřtem či masíčkem, ale 
také krásně zpívaly při kytaře a hrály na 
různé bubínky. Dospělí se nenechali v 
konzumaci dobrot nijak zahanbit, pěkně 
si popovídali, a hlavně se shodli na tom, 
že se zase jedna akce pořádně vydařila.

přIpRAVUJEME:
8. 10. sobota - Drakiáda, sraz v 15 hodin 
u myslivecké chaty
30. 10. neděle - Halloween, sraz v 17 
hodin na hřišti
18. 12. neděle - Adventní setkání se 
zpíváním u kapličky, sraz v 16 hod. u 
kapličky

Mgr. Ladislava Pozdílková

TRADIČNÍ LOUČENÍ  S LÉTEM 
V HUbÍLESE

V sobotu 3. září uspořádal SDH 
Hubíles za finanční podpory obecního 
úřadu tradiční rozloučení s létem 
spojené s dětským dnem. Na děti čekalo 
celkem 14  disciplín (lovení rybiček, 
házení na cíl, přechod přes lávku, chůze 
na chůdách, skákání na trampolíně atd.). 
Děti, které vše zvádly, byly odměněny 
balíčkem sladkostí. Celkem soutěžilo 
téměř 50 dětí.

Po vyčerpávajícím zápolení měly 
děti možnost občerstvení, kdy pro 
všechny zúčastněné byla připravena 
kýta, klobásy a párky.  Již tradiční 
sponzor této akce pekárna BEAS, a.s. z 
Lična poskytla věcné dary,  spočívající 
ve sladkém pečivu.

Nakonec paní Kaisrlíková ve 
večerních hodinách obdarovala děti (i 
některé dospělé)  svítícími tyčinkami, ze 
kterých si obdarovaní udělali náramky. 
Přestože se akce protáhla až do pozdních 
večerních hodin,  žádný z menších 
účastníků se neztratil, protože nám 
všechny děti krásně „svítily“. 

Tímto ještě jednou děkujeme všem, 
kteří se na uspořádání tohoto tradičního 
setkání podíleli. 

D. Klásková
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V sobotu, dne 2. července 2011, 
jsme se po pěti letech setkali na IV. 
srazu rodáků a přátel obce Výravy. 
Sraz rodáků začal v 11:00 hod. před 
budovou obecního úřadu, následovala 
prohlídka obecního úřadu, kde občané 
měli k nahlédnutí výstavu fotografií 
ze společenského života v obci – 
obec v době nedávno minulé – obec 
v současnosti; obrazovou kroniku; 
kroniku rodáků a ostatní dokumenty 
obce a spolků. Ve 12:00 hod, starosta 
obce oficiálně uvítal rodáky, občany  
a všechny přátele obce ve svém projevu, 
kde se především zaměřil na současnost 
a budoucnost obce. Po celé dopoledne 

Dětský den ve Výravě IV. sraz rodáků

Jak už se stalo ve Výravě zvykem, 
první sobota v září patří dětem. Dětský 
den se může pyšnit tím, že ho rok co rok 
navštíví  více malých i větších účastníků.

Aby si děti zasloužily diplom, 
musely plnit všelijaké úkoly kolem 
pohádkového rybníka. Navštívily 
mlynáře s mlynářkou, vodníka  
a vodnici i kouzelnou babičku. Cestou 
je vylekal hejkal, loupežníci a také 
hodná čarodějnice. U hajného Robátka 
a Josefky si vystřílely malou odměnu  
a víla jim sdělila heslo, které sloužilo  
k převozu přes místní rybník.

Na hřišti si mohly vysoutěžit pěkné 
ceny a občerstvení v podobě párků  
a klobás, zajišťoval Rumcajs  
s Mankou.

Celé odpoledne se mohly 
vozit na dětském řetízkovém 
kolotoči nebo se vytlačovat v 
nafukovacích  koulích.

Tímto děkujeme všem, 
co pomáhali dětský den 
připravovat, všem sponzorům 
a paní Janě Hojné, která celý 
dětský den naplánovala.

Jiří Hájek, předseda komise 
KSVA

bylo k dispozici malé občerstvení; 
zápisy popř. podpisy do kroniky rodáků; 
focení skupin rodáků, ale hlavně 
probíhaly společné vzpomínky mezi 
přáteli, kamarády na zážitky z dětství, 
ze školních i pozdějších let, které měli 
ještě v paměti. Ve 13:00 hod společně 
odešli na prohlídku obce. Nejdříve se 
zastavili v budově bývalé školy, kde si 
prohlédli provedenou dostavbu prvního 
patra na společenské centrum a potom 
prošli nově vybudovaný obecní park 
s vodní plochou směrem k dětskému 
hřišti a ke kapli sv. Jana Křtitele, která 
byla k této příležitosti zpřístupněna 
prohlídce. Od 14:30 hod následoval 
zábavní program v areálu letního 
parketu do pozdních nočních hodin. 
V zábavním programu účinkovaly 
dětské mažoretky z Černilova; hudební 
skupina LIBRABANDA z Librantic; 
MORAVĚNKA s hostem Liborem 
Pantůčkem; SCREAMERS a hudební 
skupina REVERS. I přes poměrně 
chladné počasí se srazu zúčastnilo 178 
rodáků a občanů z toho 59 rodáků a 
rodinných příslušníků bydlících mimo 
obec Výrava.

Doufáme, že se rodákům a ostatním 
návštěvníkům ve Výravě líbilo a budou 
se k nám i nadále rádi vracet.

Ing. František Schwarzer                                                                                                                             

...v Libranticích

pOUťOVý KOLÁČ
V sobotu 27. 6. se uskutečnil za 

krásného počasí 1. ročník Pouťového 

turnaje v malé kopané. Jelikož nejsem 
odborník na fotbal, nebudu hodnotit 
výkony šesti zúčastněných družstev  
a výsledky jsem pro vás opsala ze stránek 
TJ Librantice www.librabanda.cz:  
1. Libřice 12b., 2. FC Blešno 12b.,  
3. Výrava 10b., 4. Skalice 6b., 5. Tesino 
Team 4b., 6. TJ Librantice 0b.  Jako 
doprovodná akce proběhla soutěž  
o nejlepší pouťový koláč. Z návštěvníků 
turnaje byla vybrána odborná porota, 

která hodnotila chuť i estetický dojem 13 
soutěžících vzorků.  Zvítězily pouťové 
koláče nejmladší účastnice – vyučené 
cukrářky P. Horákové, které získaly 
nejvíce bodů za krásný vzhled, druhé 
místo obsadila V. Vachková a třetí místo 

K. Volencová. 
Odměnu od paní 
starostky dostaly 
všechny zúčastněné 
pekařky. Jelikož 
bylo napečeno 
koláčů víc, než 
mohla porota 
sníst, ochutnali  
i ostatní návštěvníci. 

ROZLOUČENÍ S pRÁZDNINAMI
Na 27. 8. bylo připraveno pro děti 

z Librantic i okolí tradiční rozloučení 
s prázdninami, tentokrát s pirátskou 
tématikou. Od 15 hodin probíhaly 
soutěže, při kterých děti plnily různé 
úkoly a získávaly indicie, které je 
dovedly k pokladu. Děti házely noži 
na nakreslenou chobotnici, střílely ze 

vzduchovky, sjížděly na laně z okna 
školy,  prolézaly lanovou dráhou apod. 
K pokladu, který byl umístěn uprostřed 
rybníka, je na loďkách vozili dva dospělí 

piráti. Po ukončení soutěží si děti ještě 
opekly párky, ale pak je celé promoklé 
zahnal domů déšť a zima. Tím také 
odpadlo plánované promítání pohádky a 
tradiční ohňostroj. Aby o tyto radovánky 
děti nepřišly, připravili pro ně pořadatelé 
2. září pokračování dětského dne. Po 
opečení párků se promítala na tenisovou 
zeď pohádka o Krtečkovi, po setmění 
všechny potěšil krásný ohňostroj a 
následoval film Méďa Béďa. Díky patří 
všem, kteří pro děti rozloučení připravili. 
Fotografie najdete na www.librantice.cz.

Milada Bortlíková
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...ve Skalici

gASTRO – KOřENÍ CRAZy 
CUp 2011

Nohejbal ve Skalici je rok od roku 
oblíbenější nejen u hráčů, ale i u diváků. 
Proto se i letos konal v tradičním termínu 
10. září  již 4. ročník tohoto turnaje. 
Uskutečnil se za účasti téměř místních 
družstev. Na pořádání se podílela obec 
Skalice a SDH Skalice. 

V pátek jsme postavili strany a 
přivezli stoly. V sobotu ráno jsme 
připravili vše potřebné a proběhlo 
rozlosování do dvou skupin. Od 9hod. 
se začalo hrát systémem každý s každým 
ve skupině + jeden zápas o pořadí s 
družstvem stejně umístěném ze druhé 
skupiny. Všichni účastníci turnaje tak 
měli stejný počet zápasů. Za každý 
vyhraný set se počítal 1 bod. Turnaj již 
podruhé vyhrálo družstvo LEGENDS ve 
finále nad GASTRO - KOŘENÍ teamem 

výsledkem 2:1 na sety. Napínavému 
finále přihlíželo mnoho skandujících 
diváků. 3. místo vybojovalo družstvo 
LANKAŠÁCI nad HASIČI Skalice 
2:0. Zlepšení zaznamenalo i družstvo 
Vesnické Chudiny, za které kopali 15 
letí hráči. 

Takováto akce se neobejde bez 
příspěvku sponzorů. Vážíme si 
podpory firem: Gastro-koření, s.r.o. 
Skalice a Merida Hradec Králové, 
s.r.o. O občerstvení se po celý den 
na výbornou postaralo pohostinství 
NEKUBU Bukovina Standy Wojnara 
a Potraviny Bukovina Standy Jurečka. 
Budvar tekl proudem hlavně večer a 
bylo zkonzumováno nespočet klobás a 
gulášů. 

Po celý den moderoval program 
Martin Samek. Od rána do rána nám 
k tomu všemu vyhrával DJ Karlos 
se svojí laserovou show. Od 20hod. 
program gradoval vystoupením rockové 
skupiny HYDRA z Rychnovska, která 
nám odehrála naprosto jedinečný 
koncert. Sklidila veliký potlesk stovky 

rockových příznivců. Všichni přítomní 
nelitovali času a večera si užívali 
plnými doušky. Takto se my ve Skalici 
každoročně rockově loučíme s létem. 
Všichni se o tom můžete přesvědčit na 
www.skalickepeklo.cz, kde naleznete 
spousty fotek. Závěrem bychom chtěli 
poděkovat lidem bydlícím v okolí za 
trpělivost a podporu. 

Všichni jste zváni na druhé Skalické 
Pivní slavnosti 26.5.2012

Výsledky a pořadí turnaje:

1. LEGENDS 
(Vosyka, Šulc, Ptáček)  5 bodů 61:45
2. GASTRO – KOŘENÍ team 
(Vrána, Šolc, Středa) 5 bodů 64:47
3. LANKAŠÁCI   4 body 60:53
(Lankaš, Kadaník, Kadaník ml.) 
4. HASIČI  4 body 57:50
5. VESNICKÁ CHUDINA  
   3 body 54:54
6. VOTROCI  3 body 58:55
7. BOMBARĎÁCI 0 bodů 37:61
8. AMATÉŘI  0 bodů  34:60

SKALICKÉ pEKLO
Hasiči Skalice a obec Skalice 

zorganizovali o týden dřív než je obvyklé 
šestnáctý ročník turnaje v malé kopané. 
Jako každoročně je mezi občany o akci 
velký zájem. Snad jen to počasí mohlo 
být o trochu lepší. Turnaj měl pracovní 
název: „Zpátky ke kořenům“ a právo 
bojovat nakonec mělo jen osm týmů 
ve dvou skupinách. Opět nechyběla 
nová družstva jako: Delta HK, SDH 
Soptík Skalice či Skalička. Raritou 
bylo nastoupení teprve desetiletého 
Vojty Svatoně, jenž takto mladý dal gól. 
Rozhodčím byl opět pan Sobotka z HK. 

Organizátoři oslovili 
místní firmy i drobné 
podnikatele, kteří finančně 
vypomáhají již roky, za což 
jim moc děkujeme. Byli 
to: Rieger a Kubeček – 
instalatérské a topenářské 
práce, Skalice 6; Karel 
Vandas – malířství, Skalice 
93; GASTRO–KOŘENÍ,s.r.o. 
Skalice 38; pan Dobiáš – 
střechy, zateplení, Skalice; 
Jarda Wild – hadry, 
autodoprava, Skalička 3; Petr Beneš 
– truhlářství, Skalice 45; Aleš Houser 
– HOSA – kompletní realizace staveb, 
Skalička 16; ADS – autodoprava, 

stavební a zemní práce, kontejnery, 
Blešno; MERIDA Hradec Králové, 
s.r.o. – hygienické prostředky. Vozidlo 
zapůjčila firma Autodoprava Drtílek, 
HK. Velké poděkování náleží obecnímu 
úřadu za zakoupení cen a neutuchající 
spolupráci. Další poděkování patří: SDH 
Skaličce za zapůjčení stolů, Martinu 
Samkovi za moderování a ceny, Petru 
Martínkovi a hasičům: Tomáši Konířovi, 
Tomáši Matouškovi, Petru Klosovi, 
Vojtu Bednářovi, Janu Matěnovi,Katce 
Hrobařové za pomoc a Veronice 
Hrobařové za datové služby. 

Příprava pro hasiče započala již v 
pátek postavením stanu, nalajnováním 
hřiště, dovozem WC, přípravou podia, 
úklidu před i po akci. Bylo nutné 
zabezpečit občerstvení, o které se 
postaral tým manželů Přibylových ze 
Skalice. Skalické peklo, turnaj, který se 
stává již tradicí, se uskutečnil v sobotu 
2. července od 8hod. Zúčastnilo se ho 
osm družstev. Hrálo se ve čtyřčlenných 
skupinách ve speciálním modelu o 
postup do semifinále. Poslední z obou 
skupin hráli rovnou o sedmé místo. Poté 
následoval „tzv. čtvrtfinálový prolínací 
zápas“ se soupeřem z druhé skupiny. 
Poté poslední dva celky celkem hrály 
o páté místo a pak už dobře známé 
semifinále a finále. 

Čtvrtfinálová prolínačka:
Bosangeros – Delta HK 4:4
Soptík – Újezd  0:3
Skalička – Spartak  3:3
O páté místo:
Delta HK – Soptík  1:3
Semifinále:
Újezd – Skalička  2:1
Bosangeros – Spartak  4:1
Finále:
Újezd – Bosangeros          3:2 pen.

Turnaj končil v 17hod. slavnostním 
vyhlášením vítězů a předáním cen. 
Po třech letech zvítězilo družstvo 
1FK Újezd. Druhou příčku obsadilo 
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Bosangeros a třetí místo získalo domácí 
družstvo Spartak Skalice. Součástí 
korunovace vítězů je i vyhlášení 
nejlepších jednotlivců. Nejlepším 
hráčem s deseti góly byl R.Kocián 
(Bosangeros), nejlepším gólmanem byl 
vybrán V.Novák (Skalička), největším 
sympaťákem byl desetiletý V.Svatoň 
(Skalice) a nejlepšími fanoušky se staly 
tentokrát P.Horáková a M.Kynclová  
z Pouchova. 

Během celého turnaje v přátelské 
atmosféře padlo 77gólů, takže gólový 
průměr byl 6,4 na zápas. Po celý den 
hráčům fandilo mnoho diváků. Po 
turnaji následoval kulturní program pod 
hvězdami. Od 19hod vystoupil folkový 
kytarista PEPÍNO CSOKA podporován 
výbornými houslemi KARLA ŠIMÁKA. 
Večer gradoval vystoupením DJ 
Karlosem a jeho laserovou show. Soutěž 
Miss mokré tričko se pro chladnější 
počasí tentokrát nepodařilo uskutečnit  
a byla odložena na příště. 

Turnaj poprvé organizovala místní 
hasičská organizace za finančního 
přispění sponzorů a obce; nutno 
dodat „na výbornou“. Akce si udržuje 
vysokou společenskou a kulturní 
úroveň. Těší se velké popularitě hráčů 
i diváků. Přejeme si, aby i nadále 
hasičům ze Skalice vydrželo nadšení 
nutné k přípravě a organizaci této 
velké akce. Těšíme se na příští letní 
setkání v roce 2012. Předběžný termín 
je stanoven na 14.7. Veškeré informace  
i fotogalerii od roku 1996 naleznete na 
www.skalickepeklo.cz. Ještě závěrem 
bych chtěl poděkovat lidem bydlícím  
v okolí za trpělivost.

Jaroslav Vosyka,
hasič Skalice

ZÁJEZD DO přÍRODNÍHO 
DIVADLA NA CHLUMU

Dostalo se nám příjemného pozvání 
od členů Obnovené divadelní společnosti 
Václava Hanky z Hoříněvse na 
představení Dívčí válka, které se konalo 
v sobotu 20. srpna 2011 v přírodním 
divadle na Chlumu. Obecní úřad Skalice 
zajistil autobus a pozval všechny své 
občany na toto představení. Velmi mě 
potěšilo, že na zastávkách ve Skaličce 
a ve Skalici čekalo více než 35 lidí 

těšících se na zajímavý kulturní zážitek. 
Možná to bylo pěkným počasím, ale 
věřím, že i herecké obsazení bylo velmi 
lákavé. V jedné z hlavních rolí – v roli 
Vlasty, vystoupila Ivana Hátlová, rozená 
Kudrnáčová ze Skaličky, dále Vítězslav 
Hátle a Zuzana Hátlová (manžel a dcera, 
která zároveň představení režírovala). 
Nadšení a herecké nasazení všech 
herců z Hoříněvse bylo obdivuhodné. 
Představení v příjemném prostředí 
rekonstruovaného přírodního divadla,  
k tomu dobré občerstvení.  Ale 
především výkon všech ochotníků byl 
odměněn velkým potleskem. Doufám, 
že se kultura zpátky na Chlum vrátí  
v další letní sezóně a že se toto místo 
stane cílem našich dalších výletů. 

Mgr. Ivana Kudrnáčová
Místostarostka obce Skalice

pIRÁTI VE SKALIČCE
Dne 27. srpna se ve Skaličce 

uskutečnilo tradiční posvícení. Už 
několik týdnů dopředu jsme se na tuto 
akci připravovali.

 V sobotu ráno jsme se sešli, abychom 
k parketu pod břízami připravili stoly 
a židle a v hasičské zbrojnici bylo vše 
tak, aby posvícení proběhlo hladce.

V 10. 00  hodin dopoledne za 
krásného teplého slunečního počasí 
proběhla požární soutěž v přeboru 
jednotlivců pro děti, a ty se zúčastnily 
v hojném počtu. Všichni, co závodili, si 
odnesli malou odměnu.

Ve 14.00 hodin se konal 1. ročník 
Memoriálu Arnošta Driena v kopané 
mezi svobodnými a ženatými. Ženatí to 
těm svobodným předvedli, vyhráli 7 : 6.

Bohužel po fotbale se splnila 
předpověď počasí, zatáhla se obloha, 
náhle se ochladilo a začalo pršet.

Přes Skaličku měl projít pirátský 
průvod, ale déšť zkazil plány, průvod 
se nekonal. Byla to velká škoda, 
protože výběru kostýmů ( pan Wild, 
paní Paclíková), napsání scénáře ( pan 
Petr Pěnkava – člen divadla v Českém 
Těšíně), zhotovení kulis pro scénu( 
převážná většina členů i nečlenů SDH) 
se věnovalo mnoho času.

Úderem 18. hodiny za zvuku 
dělových slav začalo očekávané 
představení. Hlas vypravěče provázel 
celým dějem, účinkovaly hvězdy ze 
skaličských prken, co znamenají svět. 
I naše požární nádrž se pro tento den 
změnila v Sargasové moře, po kterém 
připlul pirátský koráb. Závěrečnou 
šermířskou vřavu podpořila i skupina 
historického šermu Rytíři trnové 
koruny z Vlkova. Ani nepřízeň počasí 
nezměnila nic na šťastném konci tohoto 
dramatu a přihlížející diváci se dobře 
bavili.

Kvůli stálému dešti jsme byli 
donuceni zpět do hasičské zbrojnice 
nastěhovat stoly a židle.

Ve 20.00 hodin začala hrát skupina 
Hektor, a ačkoli u nás byla poprvé 
výborně jsme se bavili a tancovali až 
do rána.

V neděli odpoledne nastala pro nás 
ta nejméně zábavná část celé akce a 
to úklid. Skaličské posvícení dopadlo 
za nemalého přispění Obce Skalice  
a sponzorů, jako vždy dobře a 
vynaložené úsilí bylo zúročeno 
spokojeností přítomných hostů.

Zdeňka Klimešová
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fARNÍ DEN
28. srpna 2011 proběhl již XII. 

ročník Farního dne. Opět nám přálo 
krásné počasí, a tak jsme si mohli plně 
vychutnávat kulturní program a všechny 
dobroty (výborný guláš, sladkosti, káva, 
pivo a rožněná ovečka)

Většinu programu jsme tedy díky 
počasí mohli uspořádat na farních 
zahradách, což bylo příjemné i 
pro samotné hosty. Hvězdou právě 
venkovního pořadu byl známý imitátor 
Václav Faltus, který ve svých historkách, 
vtipech a imitacích známých osobností 

vzpomněl na 
různé příhody 
svého života, 
na politiky, 
herce, své 
blízké, ale i na 
své diváky a 
jejich reakce a 
dotazy. Přede-
vším však 
v z p o m n ě l 
na Františka 
Filipovského 

a Louis de Funèse, jehož právě  
F. Filipovský daboval. Dozvěděli jsme 
se však, že pan Filipovský nadaboval 
pouze menší část Funèsových filmů a na 
těch dalších pracuje právě Václav Faltus, 
který je dabuje hlasem Filipovského. 
Bylo to velmi pěkné setkání známé 
osobnosti s posluchači - bylo plné 
smíchu a velkého zájmu o diváka-
posluchače a vděčnosti za naslouchání.

Další vystupující byla Markéta 
Trdličková, která zahrála několik 
skladeb na saxofon a dále pak skupina 
“Laridenn” s produkcí středověké hudby, 
která mnohé posluchačky a dokonce i 
posluchače, roztancovala.

Na farních zahradách mohly letos 
děti opět trávit čas ve tvořivé dílně, 
kde vyráběly zvířátka do Noemovy 
archy, mohly soutěžit a vyhrát malou 
pozornost (sladkost a hračku dle výběru) 
a připravena pro ně byla ve stodole 
také tradiční loutková pohádka, letos 
“O slepičce”. Paní loutkářka byla mile 
překvapená, jak děti uměly spontánně 
reagovat a spolupracovat na ukončení 
pohádky. 

Podvečerní koncert, který pravidelně 
završuje program Farního dne, byl 
opravdovou perličkou. Již několikátým 
rokem je pořádán ve farní stodole, 

Farnost Černilov která je vhodnější právě pro takovouto 
produkci. Vybíráme z opravdu 
kvalitních skupin a kapel a věříme, že 
si přijdou na své mnozí posluchači. Z 
předchozích ročníků sice vnímáme, že 
prostory kostela více vyhovují mnohým 
návštěvníkům, kteří mají zájem pouze 
o koncert, a kteří v případě konání se 
koncertu ve stodole, nakonec na koncert 

nedorazí. Přesto bychom však chtěli 
nadále koncerty pořádat ve stodole, 
která je neformálnějším prostorem a 
ve které je možné se během koncertu 
občerstvovat nebo se procházet venku.  

Na závěr jistě je také důležité 
poděkovat všem, kteří se na přípravách 
podíleli, tedy všem, kteří napekli a 
navařili dobroty, pomáhali se stavbou 
stanů, úklidem prostor, pozváním 
vystupujících, všem, kteří zajišťovali 
dobrovolně program pro děti, i všem 
dárcům a sponzorům.

Za všechny pomocníky a 
organizátory si Vás dovoluji pozvat i na 
další ročník Farního dne, který proběhne 
tradičně poslední srpnovou neděli! 

pĚŠKy 
DO MALýCH SVATOňOVIC
Nápad vyrazit na pěší putování do 

Malých Svatoňovic se začal realizovat 
19. srpna, když sedm poutníků vyrazilo 
od katolického kostela v Černilově po 
„silničce“ do Smržova, odkud po krátké 
přestávce pokračovalo do Jaroměře. 
Zde byl oběd. Cesta pokračovala přes 
Krábčice do Chvalkovic. Je to velice 
hezká vesnice se spoustou kulturních 

památek. Ve Chvalkovicích jsme byli 
ubytováni v tělocvičně na břehu místního 
rybníku. Někteří využili příležitost a 
před večeří se vrhli do vody, aby osvěžili 
unavená těla po celodenní pouti.

Druhý den ráno jsme se probudili do 
slunného dne. Připojili se k nám další tři 
poutníci a po snídani jsme pokračovali 
k cíli. Prohlédli jsme si kostel Svatého 
Ducha v Hořičkách, kde se právě 
chystala svatba, obdivovali zvlněnou 
krajinu podkrkonoší a těšili se na oběd 
v Úpici. Tady nás čekal pan PharmDr. 
Vít Hojný, u kterého jsme měli zajištěné 
nocování ze soboty na neděli, a dělal 
nám po zbytek cesty průvodce. Odtud to 
už byl jen skok do Malých Svatoňovic, 
kam také dorazili i čtyři cykloturisté. 
Zde jsme se setkali s místním duchovním 
správcem P. Ladislavem Hojným, který 
pochází z Nového Plesu. Přestože zde 
působí teprve jeden rok, pustil se do 
generální opravy fary. 

V neděli dopoledne jsme navštívili 
poutní bohoslužbu v kostele Sedmi 
radostí Panny Marie v Malých 
Svatoňovicích a po ní vyrazili na jedno 

z nejznámějších míst Jestřebích hor 
na rozhlednu Žaltman, která se tyčí do 
739. m.n.m.  Shora je nádherný rozhled 
po celých Jestřebích horách. Můžete 
dále vidět Krkonoše, Rýchory, Vraní 
hory, Adršpašsko-teplické skály, Soví a 
Javoří hory, Broumovské stěny, Úpicko, 
Hronovsko, Orlické hory, Králický 
Sněžník, Zvičinu, Kumburk a Trosky. 
Na východní straně jsou dále vidět 
stolové hory v sousedním Polsku - Bor a 
Hejšovina, na jižní straně dohlédnete za 

přehradu Rozkoš až do oblasti 
u Hradce Králové.

Po návratu ze Žaltmana a 
dobrém obědě u pana Hojného 
jsme se rozloučili s Malými 
Svatoňovicemi a vyrazili, už 
ne pěšky, k domovu. 

Plni optimismu, že jsme 
nezmokli, a naplněny mnoha 
dojmy se těšíme na putování 
příští. Kam to bude? Já už vím.                                                                                                            

jk



     Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko   |   str. 23        .

Florbal Černilov

ANEb JAK TO VŠECHNO DOpADLO
Poslední hrací 

den florbalové ligy 
amatérů se děly věci 
a každý zápas, který 
jsme ten den hráli, 
jsme museli vyhrát, 

abychom měli jistotu medailí. Až náš 
opravdu poslední zápas v posledním 
kole přinesl rozuzlení, na kterém místě 
se jako tým FBC ČERNILOV umístíme. 
Ale nepředbíhejme a pojďme si to 
zrekapitulovat. Po posledním pro nás 
odehraném 8 kole, jsme v tabulce obsadili 
3. místo s 52 body a se 4 zápasy k dobru, 
ty se srovnaly devátým kolem, kdy náš 
tým měl pauzu. Čekali jsme tedy, jak se 
deváté kolo pro nás bude vyvíjet v tabulce 
a co nás bude čekat v posledním kole.  Po 
devátém kole jsme se posunuli na 4 příčku 
tabulky se ztrátou 5ti bodů na 3. místo a 
bylo téměř jisté, že to je pro nás právě to 
místo, o které se bude hrát v posledním 
kole a o které budeme bojovat s týmy 
Hradecké Fosy (pokud v posledním kole 
prohrají 2 zápasy, čímž nám dají šanci)  
a pardubickým Patapufem. 

23.4.2011 odstartovalo poslední kolo 

soutěže dopolední skupinou, ve které 
hrál tým Hradecké Fosy a k našemu 
překvapení opravdu prohrál 2 zápasy, 
čímž měl před námi náskok pouze 8 
bodů. Na nás tedy bylo v odpolední části 
vyhrát všechny 3 zápasy a s 9ti body si 
dojít pro bronzové medaile. Jenže, tak už 
to bývá, když se moc chce tak to prostě 
nejde a na naši psychiku zapůsobil již 
první zápas s týmem Spojené síly, kterým 
v tomto zápase téměř o nic nešlo a měli 
již tak jistou 2 příčku. Prohráli jsme po 
urputném boji 3:1 a k velké radosti hráčů 
Hradeckých Fos na tribuně jsme věděli, 
že už budeme hrát o ty nejméně populární 
bramborové medaile. K tomu jsme, ale 
museli porazit tým Joker Jaroměř, což 
se povedlo a zaslouženě jsme vyhráli 
3:2 a ještě jsme nesměli prohrát s týmem 
Patapuf o více jak 3 góly, protože jsme je 
v prvním vzájemném zápase porazili 3:0. 
A tak po opravdu gólové přestřelce jsme 
prohráli s tímto týmem pouze o ty 3 góly 
a to 8:5. Rozhodlo tak lepší celkové skóre 
o našem pěkném 4. místě z celkového 
počtu 16 týmů. Stříbrné medaile jsme 
sice neobhájili, ale určitě je to pro nás 
velký úspěch.  

Pár informací ještě ze statistik. Z 
celkového počtu všech hráčů této ligy, 
něco kolem 300 se v tabulce kanadského 
bodování umístili na 6. místě Marek 

24. června 2011 Obec Skalice 
uspořádala výlet pro důchodce.

První zastávka nebyla daleko,  
dojeli jsme do Podorlického skanzenu 
v Krňovicích, jediného tohoto druhu 
v Královéhradeckém kraji. Zde se 
soustřeďují stavby lidové architektury z 
venkova v této oblasti a podhůří Orlických 
hor a Podkrkonoší.

Stavení, které jsme navštívili nejdříve, 
byla replika zájezdní hospody „Na Špici“, 
která se nacházela u malého Tesca v 
Hradci Králové, v místech,  kde dnes 
stojí kostel Božského srdce Páně. Viděli 
jsme roubenou školu ze Všestar asi z roku 
1750. Hlavní budova,  kde bydlí správce, 
je takzvaný polabský statek a my  ho 
známe, jako Šrámkův statek v Pileticích. 

Důchodci na cestách Ve skanzenu se ještě nachází roubená 
zvonice z Ledců a Kostelce nad Orlicí, 
špýchary a stodoly z okolí. Sledovali 
jsme, jak probíhá rekonstrukce vodního 
roubeného mlýna z Bělče nad Orlicí z r. 
1617. Traduje, že se v něm před odchodem 
z Čech ukrýval Jan Ámos Komenský. V 
areálu pěstují len, zrovna kvetl,  dozvěděli 
jsme se, že kvete jen dopoledne. Vzniká 
zde i expozice věnovaná automobilismu 
od roku 1920, například značky Tatra, je 
zde umístěn traktor Lanz Bulldog z roku 
1939.

Další zastávka byla v Častolovicích, 
kde jsme navštívili velice pěkný zámek. 
Zakladatelem první tvrze z 2. poloviny 
13. století je uváděn Častolov z rodu 
Hronovů, po kterém městečko z tvrzí 
dostalo název.

Rodině Stenbergů patřil zámek už od 
roku 1694. Tato rodina zámek opouštěla 
dvakrát a to za okupace a potom v roce 
1948. Nynější majitelka Diana Phipps 
Stenbergová získala zámek zpět v restituci 
v roce 1992,  některým z nás se ji podařilo 
zahlédnout. 

Na nádvoří zámku nás kromě 
reprodukované vážné hudby zaujal 
kvetoucí strom s velkými listy, zjistili 
jsme, že je to katalpa trubačovitá, 

pocházející z jižní Ameriky. V zámeckém 
parku se nachází malá ZOO.

Poslední cíl naší cesty byl 
Letohrad, kde se nachází Muzeum 
řemesel. Zde je vystaven například 
tobogán na spouštění pytlů ve mlýně, 
několik historických mandlů, vesnická 
hospoda, kloboučnictví, kadeřnictví, co 
potřebovali funebráci, svíčkaři, včelaři a 
je zde také historická hasičská stříkačka. 
Expozic řemesel je asi padesát. Unikátní 
je vyřezávaný pohyblivý skanzen 
řemesel.

V Letohradu je hrob Františka 
Ladislava Heka ( Věka), narodil se 
zde Petr Jilemnický a pocházejí odtud 
rodiče Madeleine Albrightové, bývalé 
ministryně zahraničních věcí USA.

V tomto městě má pomník a muzeum 
nedoceněný génius a jeden z největších 
Čechů Jára Cimrman.

Odtud jsme pokračovali do Roubenky 
v Týništi nad Orlicí, kde na nás už čekala 
chutná večeře.

Přestože předpověď na tento den 
nebyla příznivá, pršelo, když byli v 
autobuse, nebo někde jinde pod střechou, 
takže jsme spokojeni a plni dojmů dojeli 
domů.

Zdeňka Klimešová

Jarkovský s 31 body, na 23. místě Tomáš 
Rohlena s 20ti a na 25. místě Martin 
Štěnička s 19ti body. V tabulce střelců 
je na krásném 4. místě!!! Jarkovský s 
23 góly, na 20 místě Rohlena s 13ti a na 
23. Místě Martin Štěnička s 12ti góly. 
Z celkového počtu 26 hodnocených 
brankářů je náš gólman Jaromír Pavel ml. 
na 4. místě!!! s průměrem 1,77 na zápas 
a se 6ti vychytanými nulami. Ještě je tu 
bohužel jedno statistické číslo a to 2. 
místo v počtu trestných minut.  

Závěrem mi dovolte, abych poděkoval 
Obecnímu úřadu Černilov za podporu, 
všem fanouškům, kteří nás přišli podpořit 
a celému týmu za reprezentaci naší obce. 
Přijďte nás podpořit i v novém ročníku 
2011/2012, rozlosovaní najdete na 
stránkách www.flahk.cz. 

Za zmínku určitě ještě stojí naše účast 
na turnaji v Novém Městě nad Metují 
hraném koncem června nazývaném 
Novoměstské florbalové dny, a kde jsme 
po výhře základní skupiny prošli přes 
čtvrtfinále a semifinále na samostatné 
nájezdy. Bohužel i ve finále rozhodovaly 
samostatné nájezdy, ale tentokrát jsme v 
nich neuspěli a tak jsme domů dovezli 
pohár za krásné 2. místo. Takže zase 
jeden úspěch černilovského florbalu a 
další pohár na poličku. 

J. Pavel
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FK Černilov 

VZHůRU DO ROČNÍKU 
2011-2012

Naši fotbalisté a fotbalistky mají 
ze sebou krátkou letní přípravu. Už od 
srpna totiž nastoupili do utkání nového 
ročníku soutěží. Co se změnilo a jak se 
jim povedl start?

Muži A – zde proběhlo největší 
„zemětřesení“. Tým na jaře do 
posledních kol bojoval o záchranu v 
I.A třídě a ani předváděná hra nebyla 
fanoušky dobře přijímána. Proto změny 
musely přijít. V první řadě proběhla 
výměna trenéra - Míru Černého nahradil 
Pavel Holbík (známý svým působením v 
FC HK, Náchodě, Červeném Kostelci) a 
dostal jasný úkol tým znovu nastartovat.

I hráčský kádr prošel změnami. 
Odešli - Karel Zemek (ukončeno 
hostování ze Smiřic), Tomáš Pinďa 
Dvořák (ukončeno hostování z Hořic), 
brankář Patrik Michalička (přestup do 
Myštěvse), přípravu s týmem nezahájil 
Tomász Raszka. Přišli – osvědčený 
David Placák z Rychnova n. Kněžnou 
(hostování s opcí), odchovanec 
Tomáš Urban 
(hostování s 
opcí), brankář 
Jarda Klofanda 
z Dobrušky (v 
minulé sezoně 
hostoval v 
O p o č n ě ) , 
ú t o č n í k 
Marek Ježek 
z Olympie, 
záložník Marek 
Máca Linhart 
( n a p o s l e d y 
h o s t o v á n í 
Roudnice) a 
asi největší 
trumf ex-ligista 
Daniel Kaplan 
(naposledy hráč 
Baník Sokolov, FC Karlovy Vary).

Tým tak výrazně posílil a od 
úvodních zápasů předvádí velmi slušné 
výkony. V prvních čtyřech zápasech má 
bilanci 2 výhry a 2 remízy.

Věříme, že vedle ostřílených borců 
se budou dál zlepšovat a růst i naši 
„mlaďáci“.

Muži B – tým, který vede Jiří 
Štěnička odstartoval výborně. Kádr se 
stabilizoval, kluci přidali i na objemu 
tréninkových dávek. Výsledek je vidět 

– v Okresním poháru kluci vyřadili 
sousední Smiřice, hrající vyšší soutěž, 
s přehledem 7:3 a ve své soutěži po 5ti 
odehraných kolech obsazují 3. příčku  
v tabulce III. třídy. Jen tak dál!  

Starší žáci /Mladší dorost -  v 
letošním ročníku jsme se pustili do 
menšího experimentu. Sloučili jsme 
se v těchto kategoriích se sousedy z 
Třebechovic. Kluci hrají Krajský přebor 
– to znamená kvalitnější zápasy pro 
naše hráče, hlavně proti stejně starým 
protivníkům. Start neměli oslnivý, 
hlavně je znát, že u mladších dorostenců 
není mnoho hráčů ročníku 1995. 
Nicméně věříme, že pod taktovkou tak 
kvalitního kouče jako je Martin Daniš 
začnou bodovat více.

Mladší žáci - tým vedený duem Petr 
Krejčí a Jirka Havlas začal sezónu v 
Okresním přeboru fantasticky. Hlavně 
kluci hrají v nové sezóně s chutí a daří 
se jim. Asi by si zasloužili hrát soutěž 
vyšší, ale tým limituje úzký kádr.

Starší elévové – parta vedená Jardou 
Kosinou a Viktorem Kadaníkem zatím 
na první mistrák ještě čeká. V každém 
případě si moc ceníme výborných 
tréninků a i dle přípravy vypadá vše na 
jedničku s hvězdičkou.

Mladší elévové – vedení Slavojem 
Horákem a Ríšou Kadaníkem začínají 
tým znova budovat. Odešel silný ročník 
2002 a nahradili je talenti z přípravky. 
Přes léto nebyla účast na trénincích 
dobrá, ale s nástupem školního roku 
dorazí na trénink i 20 borců, což je 
paráda. Trenéry čeká hodně práce, ale 
potenciál je vysoký ;-) . Je jisté, že 
vzhledem k počtu hráčů bude potřeba 
sehnat k týmu ještě jednoho nebo dva 
kouče. 

Přípravka – naše školička se 
rozjela naplno s koncem prázdnin. 
Nahradit skvělého kouče Josku Šolce 
je téměř neřešitelný hlavolam, ale Jarda 
Pokrupa a Petr Benák mladší se vedení 
školičky ujali výborně a množina našich 
nejmenších talentů nám zase narůstá. Do 
školičky, která „vyučuje“ každé úterý  
a čtvrtek od 16:30 do 18:00, stále 
nabíráme talenty, ideálně ročníky 
narození 2003-2007. Samozřejmě  
i starší hráči se můžou nově hlásit  
u jednotlivých týmů.

Ani výbor nezahálí a kromě běžné 
operativy pracuje na zlepšování 
tréninkového a zápasového vybavení 
jednotlivých týmů (cílem pro tuto 
sezónu je získat prostředky na nákup 
nových takzvaných bezpečných branek 
pro naše nejmladší) a zušlechťování 
okolí, nové sítě za bránami na lapání 
neposedných balónů jsou jen prvním 
krokem k vylepšení míčových zábran. 
Dalším „ambiciózním“ projektem je 
začátek spolupráce se smiřickým DDM, 
od kterého si slibujeme přísun nových 
talentů, další dovybavení týmů a v 
neposlední řadě lepší přístup k některým 
sportovištím (umělá tráva, tělocvična).

A ještě perlička: V pátek 9.9. 
proběhlo slavnostní vyhlášení kanonýrů 
Okresního fotbalového svazu Hradec 
Králové za soutěžní ročník 2010/11. 
Příjemné je, že náš klub má mezi 
vyhášenými “bombery” svého záslupce. 
V Okresním přeboru starších elévů 
nejvíce branek vstřelil Martin Flégl - 
celkem 54 kusů. Moc gratulujeme !!! 

Sledujte pravidelně naše internetové 
stránky www.fkcernilov.cz – všechny 
týmy tam pravidelně informují o své 
činnosti a o dění si tak uděláte mnohem 
podrobnější obrázek.

Závěrem chceme poděkovat obci 
Černilov, našim sponzorů, fanouškům a 
dobrovolným činovníkům, protože bez 
Vás by se tu fotbal nehrál, děkujeme.

za FK Černilov - Slavoj Horák
jednatel klubu
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SDH Výrava

SOUTĚž O pOHÁR STAROSTy 
OSH HK VE VýRAVĚ

Poslední srpnovou sobotu 27.8.2011 
uspořádali dobrovolní hasiči ve Výravě 
hasičskou soutěž v požárním útoku, 
která byla zařazena mezi soutěže O 
pohár starosty OSH HK. Soutěž se 
konala na dráze u rybníka a řídila se 
pravidly požárního sportu. Soutěžilo 
se na nástřikové terče s elektronickou 
časomírou v kategorii muži a ženy. 
Hlavním rozhodčím byla Marcela 
Hlávková , startér Jiří Košťál a dále na 
regulérnost dohlíželi Václav Kutík a 
Václav Šípek.

Počasí se oproti loňskému roku 
vydařilo, i když s příchodem studené 
fronty se po poledni značně ochladilo. 
Soutěže se zúčastnilo 11 družstev 
mužů a 5 družstev žen. Soutěžilo se 
dvoukolově, přičemž do celkového 
pořadí se započítával vždy lepší 
dosažený výsledek.

K bezproblémové organizaci 
přispělo kvalitní ozvučení, které zajistil 
Martin Černý. Občerstvení pro soutěžící 
si tentokrát vzal na starost domácí sbor 
hasičů a tak jim tím přibyla nemalá 
starost, ale celkem to zvládli.

Soutěž v požárním sportu si dnes 
nelze představit bez přesné a spolehlivé 
elektronické časomíry, kterou na soutěž 
přivezli včetně nástřikových terčů hasiči 

z Opočna. Jak je patrné z výsledkové 
listiny, často o pořadí rozhodovaly 
desetiny i setiny vteřiny.

Výsledková listina:
Soutěžní kategorie muži 
1 Habřina  28,73s 
2 Lejšovka 28,76s 
3 Výrava  29,04s 
4 Jeníkovice 29,82s 
5 Jílovice  30,23s 
6 Holohlavy 30,50
7 Smidary  34,18s
8 Černožice 36,23s
9 Piletice 3 6,97s
10 Libřice  44,69s
11 Rozběřice NP

Soutěžní kategorie ženy
1 Rozběřice 33,11s
2 Hořiněves 34,24s
3 Černožice 36,25s
4 Holohlavy 38,51s
5 Piletice  44,20s

Po skončení požárních útoků byla 
pro zájemce uspořádána ještě malá 
soutěž „O nejrychlejší zadek“. Jednalo 
se o část požárního útoku, kde se měří 
za jak dlouho jde voda ze stroje. V této 
disciplíně se nejlépe dařilo družstvu 
z Holohlav s časem 9,74s, druhá byla 
Lejšovka s časem 10,07s a třetí Výrava s 
časem 10,22s.

Soutěžící předvedli kvalitní výkony, 
za které si odváželi nejenom body do 
soutěže O pohár starosty OSH HK, ale i 
věcné dary od pořadatele.

Na závěr bych chtěl poděkovat 
sponzorům za finanční a věcné dary a 
dále všem, kteří se podíleli na přípravě a 
organizaci soutěže. Věřím, že se soutěž 
zúčastněným družstvům a přítomným 
divákům líbila, a že opět za rok najdou 
cestu do Výravy. 

Václav Šípek, starosta SDH Výrava
foto: Ing. František Schwarzer

Fotbal v Libřicích

Fotbalový oddíl SK Slavia Libřice 
vstupuje do nového ročníku  III.třídy s 
jasným cílem - zlepšit umístění z minulé 
sezóny, kdy se nám nedařilo a až do 
konce sezóny jsme hráli o záchranu.

Velmi důležitá je pro nás podpora 
organizací a firem, které nám po špatné 
sezóně zůstaly nakloněny.Jsou to hlavně 
Obecní úřad Libřice, Jan Špatenka a syn, 
Inpro CZ, Proweld. Děkujeme.

Po sezóně skončilo z různých 
důvodů jedenáct lidí z kádru a pro 
trenéra Budínského a výbor začalo velké 
shánění hráčů, kteří budou mít zájem za 
Libřice hrát.

 Vzhledem ke krátké letní přestávce 
byla jednání s hráči  hektická,ale snad se 
podařilo vytvořit kvalitní tým, ve kterém 
jsou zastoupeni hráči mladí a nadějní i 
starší a zkušení.

Před začátkem letní přípravy jsme 
sehráli dva turnaje v malé kopané: v 
červnu v Libranticích na Pouťovém 
turnaji jsme vyhráli, v červenci v 
Černilově na Hajda Cupu jsme skončili 
na čtvrtém místě.

V přípravných  zápasech  před 
sezónou se vzhledem k velkému počtu 
nových hráčů hledala optimální sestava. 
Výsledky, předvedená hra i zlepšená 
tréninková morálka naznačily, že 
budeme hrát lepší fotbal než v uplynulé 
sezóně. Sehráli jsme tři utkání s bilancí 
dvě výhry a jedna prohra, hráli jsme 
útočně, atraktivně pro diváky. 

V poháru OFS jsme postoupili do 
druhého kola, ale bohužel vstup do 
mistrovské soutěže III.třídy se nám 
nevydařil a v prvních čtyřech kolech 
jsme dokázali vybojovat pouze čtyři 
body za jednu výhru, jednu remízu a dvě 
prohry.

Kdo bude mít zájem může aktuální 
informace o dění v klubu sledovat 
na internetových stránkách  http://
skslavialibrice.webgarden.cz/.
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DOKONČENÍ STAVby 
A OTEVřENÍ ŠKOLy 

Naše škola oslavila 
v srpnu 80. výročí od 
slavnostního otevření. 
Co o tom napsal tehdejší 
kronikář?

Jak jen dovolilo počasí, bylo z jara 
1931 ve stavbě školy pokračováno. 
Koncem dubna odstěhoval se z čp. 35 
obecní strážník Karel Prokeš a domovní to 
stavení bylo zbořeno a celé okolí srovnáno. 
Na rohu ulice u chodníku postaven byl 
kiosk pro prodej potřeb školních. Náklad 
uhradila Růžena Machová, papírnice, jíž 
za poplatek 50 Kč ročně, bylo povoleno 
kiosk po 30 roků užívati. Potom stane 
se majetkem místní školní rady. Náklad 
na kiosk činil 22.800 Kč. Práce dobře 
pokračovaly a tak již 26. srpna 1931 
byla vykonána úřední kolaudace budovy. 
Se schválením kanceláře presidenta 
republiky T. G. Masaryka, byla škola 
pojmenována Jubilejní Masarykovou 
školou. A 30. srpna 1931 se konalo 
slavnostní otevření a odevzdání správě 
školy a veřejnosti.

Pořad slavnosti byl následující:
O půl jedenácté u školy „Chorál 

Čechů“ od A. Prause. Přednesli pěvci 

Černilovské kroniky spolků „Vlastimil“ z Kuklen a „Smetany“ 
z Hradce Králové za vedení dirigenta p. 
J. Pochyby. Zahajovací proslov přednesl 
předseda mšr. Jan Holeček. Slavnostní 
řeč měl okresní 
školní inspektor 
Jindřich Šťál. 
Po jeho řeči 
p ř e d n e s l y 
pěvecké sbory 
Karla Bendla: 
„Svoji k svému“. 
Za bývalé žáky 
učinil projev 
odborový rada ministerstva školství a 
národní osvěty Dr. Jaroslav Nýdr. Dále 
následovaly projevy zástupců úřadů a 
korporací. Po Smetanovu sboru „Věno“ 
provedeno odevzdání budovy správě školy 
a zdažilá slavnost byla ukončena státními 
hymnami. Od dvanácté hodiny do půl 
třetí odpoledne byla prohlídka školy. Ve 
tři hodiny pořádána v ústřední síni školy 
Pěvecko – hudební akademie.

Účinkovali:
Královehradecké smyčcové kvarteto 

pp. K. Hrašel, O. Wendler, J. Šmída a O. 
Borůvka, dále sólista – tenorista J. Klimeš, 
učitel, slečna Zdenka Tikmanová z Hradce 
Králové. Solo na housle Karel Hršel, u 
klavíru paní Hršelová.

Od 1. září se již ve škole učilo.
Stavební náklady. (výběr)
Plány a rozpočty 41.950,20 Kč

Práce stavební 1,271.734,10 Kč
Zařízení tělocvičny 33.000,00 Kč
Osvětlovací tělesa 14.130,95 Kč
Ústřední topení 155.160,65, Kč aj.
Úhrn nákladů stavby bez pozemku 

2,079.013,40 Kč.
Obec zadlužila se stavbou školy částkou 

1,865.500 Kč. Zásluhu o uskutečnění 
stavby měli hlavně pp: Starosta Václav 
Hojný, předseda mšr. Jan Holeček, řídící 
učitel Josef Dídek a učitel Václav Vaněk, 
jakož i nemnoho šlenů mšr. A obecního 
zastupitelstva.

Škola stala se pro zvláštní řešení a 
účelnost stavby cílem návštěv nejen z 
celé Republiky, ale i z ciziny. Plány školy 
odeslány až do Anglie. Školu prohlédl si i 
ministr školství a národní osvěty Dr. Derer.

Na stavbu dostala obec subvenci 
zemskou v částce 40.000 Kč. Na stavební 
náklad bylo to málo a nastala léta 
usilovného šetření a starostí s úrokováním 
a umořováním dluhů. Stará škola byla 
nákladem 50.000 Kč upravena na byty 
pro učitele a příjem z ní ponechám místní 
školní radě, aby hospodářství její nebylo 
stísněno, poněvadž musela obec své výdaje 
vzhledem k zadlužení omeziti.

Ve škole umístěna také živnostenská 
škola pokračovací a hospodářská škola 
lidová. Také polévkový ústav měl tam 
jídelnu a kuchyň.

Vybral obecní kronikář 
Jaroslav Kudrnáč

Kulturní a spolkový dům v Černilově
PRAVIDELNÝ PROGRAM VE ŠKOLNÍM ROCE 2011/2012  (s platností od 3. 10. 2011)

Den čas  Aktivita      Místn.   Lektor/vede
Po 15:00 – 16:00 Kurz paličkované krajky – děti ZŠ  U podkr. Bohdana Michálková
 16:00 – 18:00 Kurz paličkované krajky - dospělí  U podkr. Bohdana Michálková
 17:10 – 18:30   Rodinná tvůrčí dílna (1.po v měsíci)  U  Radka Šůstková
 17:30 – 19:30   Kurz výtvar. technik pro dospělé (3.po v měsíci) U  Radka Šůstková
 18:00 – 20:00 TenSing Černilov    Zk  David Strádal
 18:00 – 19:30 Power-jóga     Žl  Simona Šafránková
 18:10 – 19:10 Angličtina pro dospělé - začátečníky  U podkr. Magdalena Trdličková
 19:15 – 20:15 Anglická konverzace pro pokročilejší  U podkr. Magdalena Trdličková
Út   9:00 – 11:30 Klub maminek Dvoreček    H, Žl  Dagmar Lovasová aj.
 14:00 – 16:00   Klub dobré pohody - senioři (lichý týden)  S  Jana Hušková
 16:00 – 17:30 Keramický a výtvarný kroužek 4 – 6 let  H  Lucie Pešková
 16:00 – 17:30 Tvořivý kroužek - děti od 3.třídy ZŠ  U  Renata Petrásková
St 14:00 – 15:30 Keramický a výtvarný kroužek I.stupeň ZŠ U  Kateřina Blatníková
 16:00 – 17:00 Taneční a rytmický kroužek děti 3 – 5 let  H  J.Horáková, Z.Jirásková
 21:30 – 23:30   Klubový večer Florbalisti (1.stř. v měs.)  Žl  Slavoj Horák
Čt 15:00 – 16:00 Pillates - seniorky    Žl  Jana Hušková
 16:00 – 17:00 Taneční kroužek (mažoretky) - dívky  Žl  Irena Kuldová
 18:00 – 18:45 Zumba fit junior, dance aerobic děti  Žl  Markéta Michaličková
 19:00 – 20:00 Port de Bras - cvičení    Z  Markéta Michalíčková
So   9:00 – 12:00   Projekt Coolna (kromě 1.so v měs.)  Žl 
Ne   9:00 – 10:30   Českobratrská církev evangelická  (zimní obd.) Žl  Jiří Kupka

Žl – žlutý sál (přízemí), H – dětská herna (přízemí), S – velký sál (1.patro), Zk – zkušebna (půda), 
U – učebna (1.patro), U podkr. – učebna v podkroví
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Čištění Komínů
Kominictví Dvořák a syn

Provádíme čištění komínů
a vystavování kontrolních 
protokolů.

Cena :  300,- Kč za 1 ks komínu

tel.: 602 412 350

 

Miloň Čepelka  herec Divadla Járy Cimrmana  
a Josef „Pepson“ Snětivý  

spisovatel, vydavatel a hudebník 
 

vás zvou na  

AUTORSKÉ ČTENÍ 
svých nových knih: Svědectví inspektora Toufara,  Samolásky a soulásky a Tři vánoční dárky 

 

 
 

Ve čtvrtek 3.11. 2011 od 20 hod. 
v Kulturním a spolkovém domě v Černilově 

 

Hudební doprovod Josef „Pepson“ Snětivý. 
 

Vstupné 50 Kč 
 

Na místě bude možné tyto knihy zakoupit 
 

Pořádá Místní knihovna v Černilově  
 

SVAtomARtinSKÁ ZÁBAVA
Kdy: Pátek 11.11. 2011 od 20:00 hod
Kde: Černilovská sokolovna
Hraje skupina: NOTA BENE
Občerstvení: p. Hrubý z Výravy
Vstupné: 100,-Kč 
Tentokrát losování šťastných „11“  v čase 11:11 pm.
Prodej vstupenek od 10. 10. (pouze přímý prodej bez 
rezervace): Jaromír Pavel, Černilov 146 „u Vančáku“ 
Tel. +420 602 104 356

PŘiJĎtE Si ZACViČit
pondělí - PoWER-JÓGA 
se Simonou Šafránkovou, KSD - sál v přízemí 18 - 
19:30
úterý - KonDiČní CViČEní 
s Věrkou Slezákovou, tělocvična ZŠ, 19 - 20 h
středa - ZUmBA 
s Klárou Kotlíkovou, hala ZŠ, 18:45 - 19:30
čtvrtek - PoRt DE BRAS 
s Markétou Michaličkovou, KSD 19 - 20 h
čtvrtek - CViČEní nA GYmnAStiCKÝCH míČíCH, 
tělocvična ZŠ 19 - 20 h

vstupné jednorázové 40 Kč, 
permanentní vstupenka na 10 lekcí 350 Kč

Ve čtvrtek 24.11. od 17 hodin proběhne u KSD Černilov akce nejen 
pro děti nazvaná “PRŮVOD SVĚTÝLEK.”, který otevře 
naše již třetí Adventní trhy. Ty budou letos rozložené do dvou dnů:

25. 11. 2011 od 8.00 – 13.00 hod pro MŠ a ZŠ
25. 11. 2011 od 14.00 – 19.00 hod pro veřejnost
26. 11. 2011  od 14.00 – 19.00 hod pro veřejnost

Přijďte načerpat vánoční náladu, na chvíli se vrátit do starých časů, 
nakoupit dárečky, vánoční dekorace, nebo jen tak si popovídat se 

spoluobčany při voňavém punči. 

Zveme vás na kurzy angličtiny  
v Kulturním a spolkovém domě:

Angličtina pro dospělé - začátečníky

Anglická konverzace pro mírně a více 
pokročilé

první setkání 26.9. 2011

Oba kurzy povede Magdalena Trdličková, 
studentka Pedagogické fakulty UHK.
12 lekcí za 550 Kč (slevy: 500 Kč)
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Klub maminek Dvoreček

Podzimní bazárek

 podzimního a zimního oblečení a obuvi,
 potřeb pro děti a miminka (autosedačky, kočárky, fusaky…)
 hraček, her, knížek, CD, DVD pro děti,
 sportovního vybavení (lyže, boty na lyže, hůlky, brusle, helmy…)
 dalších drobností, které již nepotřebujete, ale někomu by mohly udělat   

radost…

Příjem věcí:   čtvrtek 20.10. 15 – 19 hod.
Prodej: pátek 21.10. 15 – 19 hod.
Finanční vyrovnání a výdej neprodaných věcí: 
Sobota 22.10. 15 – 18 hod. nebo dle dohody

Pravidla fungování bazárku: 
Věci si, prosíme, označte cenou, za kterou je chcete prodat. 
Max. počet věcí prodávaných 1 osobou je 50 ks.
25% z ceny je určeno na náklady spojené s Bazárkem a akce pro veřejnost, 
které organizuje Klub maminek Dvoreček. 
Neprodané, včas nevyzvednuté věci budou předány charitativním organizacím.

20. – 22.10.2011
v Kulturním a spolkovém domě 

v Černilově

Bližší informace: dvorecekcernilov@seznam.cz nebo tel.: 603 789 513
www.kmdvorecek.webnode.cz



Z výletů Klubu dobré pohody


